



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00001 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20G - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00037	00052447	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20G ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO DE 20G - O adesivo a base de cianoacrilato. Formulada para adesões entre superfícies ásperas ou irregulares que necessitam de alta viscosidade. Produto monocomponente e não requer mistura. O processo de cura inicia-se quando o uma fina camada de adesivo é aplicada entre as superfícies entrando em contato com a umidade do ar atmosférico. Pode ser utilizado em materiais que necessitam de preenchimento de folgas, aderindo borrachas, plásticos, metais e outros substratos. Indicado para componentes eletrônicos, pois permite o posicionamento das peças. Embalagem de 20 gramas. Marcas de referências: Tek bond, Acrilex, Brw ou Similar.	UND	6,240	150,0000	936,00
00232	00052447	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20G ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO DE 20G - O adesivo a base de cianoacrilato. Formulada para adesões entre superfícies ásperas ou irregulares que necessitam de alta viscosidade. Produto monocomponente e não requer mistura. O processo de cura inicia-se quando o uma fina camada de adesivo é aplicada entre as superfícies entrando em contato com a umidade do ar atmosférico. Pode ser utilizado em materiais que necessitam de preenchimento de folgas, aderindo borrachas, plásticos, metais e outros substratos. Indicado para componentes eletrônicos, pois permite o posicionamento das peças. Embalagem de 20 gramas. Marcas de referências: Tek bond, Acrilex, Brw ou Similar.	UND	6,240	80,0000	499,20
00444	00052447	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20G ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO DE 20G - O adesivo a base de cianoacrilato. Formulada para adesões entre superfícies ásperas ou irregulares que necessitam de alta viscosidade. Produto monocomponente e não requer mistura. O processo de cura inicia-se quando o uma fina camada de adesivo é aplicada entre as superfícies entrando em contato com a umidade do ar atmosférico. Pode ser utilizado em materiais que necessitam de preenchimento de folgas, aderindo borrachas, plásticos, metais e outros substratos. Indicado para componentes eletrônicos, pois permite o posicionamento das peças. Embalagem de 20 gramas. Marcas de referências: Tek bond, Acrilex, Brw ou Similar.	UND	6,240	80,0000	499,20
Total do Lote:					310,0000	1.934,40

Lote 00002 AGENDA PERMANENTE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00038	00055922	AGENDA PERMANENTE Agenda, tipo: permanente, gramatura: 63 g,m2, comprimento: 200 mm, largura: 132 mm, tipo papel miolo: off set, características adicionais: capa em pvc.	UND	23,000	50,0000	1.150,00
00233	00055922	AGENDA PERMANENTE Agenda, tipo: permanente, gramatura: 63 g,m2, comprimento: 200 mm, largura: 132 mm, tipo papel miolo: off set, características adicionais: capa em pvc.	UND	23,000	20,0000	460,00
Total do Lote:					70,0000	1.610,00

Lote 00003 ALFINETE DE CABEÇA COM 40 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00039	00055118	ALFINETE DE CABEÇA COM 40 UNIDADES Alfinete de	CX	5,560	150,0000	834,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		cabeça, bola colorida 35mm com 40 un.				
00234	00055118	ALFINETE DE CABEÇA COM 40 UNIDADES Alfinete de cabeça, bola colorida 35mm com 40 un.	CX	5,560	2,0000	11,12
00445	00055118	ALFINETE DE CABEÇA COM 40 UNIDADES Alfinete de cabeça, bola colorida 35mm com 40 un.	CX	5,560	150,0000	834,00
Total do Lote:					302,0000	1.679,12

Lote 00004 ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00036	00055923	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: grande, cor: preta, tipo: entintada. Marcas de referência: pilot, radex ou semelhante.	UND	3,930	50,0000	196,50
00231	00055923	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: grande, cor: preta, tipo: entintada. Marcas de referência: pilot, radex ou semelhante.	UND	3,930	10,0000	39,30
00443	00055923	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: grande, cor: preta, tipo: entintada. Marcas de referência: pilot, radex ou semelhante.	UND	3,930	50,0000	196,50
Total do Lote:					110,0000	432,30

Lote 00005 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICA GUARDA 2 PINCEIS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00040	00054714	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICA GUARDA 2 PINCEIS Possuir base em plástico com espaço para guardar dois pinceis. Marca referência: radex, Jocar, off, pillot ou similar.	UND	6,550	3.000,0000	19.650,00
00235	00054714	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICA GUARDA 2 PINCEIS Possuir base em plástico com espaço para guardar dois pinceis. Marca referência: radex, Jocar, off, pillot ou similar.	UND	6,550	2,0000	13,10
00446	00054714	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLASTICA GUARDA 2 PINCEIS Possuir base em plástico com espaço para guardar dois pinceis. Marca referência: radex, Jocar, off, pillot ou similar.	UND	6,550	10,0000	65,50
Total do Lote:					3.012,0000	19.728,60

Lote 00006 APONTADOR COM DEPOSITO PLASTICO GRANDE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00041	00058078	APONTADOR COM DEPOSITO PLASTICO GRANDE Lâmina em aço temperado com alta resistencia com excelente fio de corte, cores sortidas - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	21,750	1.500,0000	32.625,00
00236	00058078	APONTADOR COM DEPOSITO PLASTICO GRANDE Lâmina em aço temperado com alta resistencia com excelente fio de corte, cores sortidas - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	21,750	30,0000	652,50
00447	00058078	APONTADOR COM DEPOSITO PLASTICO GRANDE Lâmina em aço temperado com alta resistencia com excelente fio de corte, cores sortidas - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	21,750	5,0000	108,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Total do Lote:						
					1.535,0000	33.386,25
Lote 00007 APONTADOR METALICO COM 20 UNIDADES - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00042	00054470	APONTADOR METALICO COM 20 UNIDADES corpo metálico retangular com no mínimo 2,0cm comprimento, um furo, com prata, lâmina cortante de aço, material resistente para apontar com qualidade qualquer tipo de lápis. Caixa com 20 unidades. Marcas de referências: Faber-Castell, BRW ou similar.	CX20	19,600	1.500,0000	29.400,00
00237	00054470	APONTADOR METALICO COM 20 UNIDADES corpo metálico retangular com no mínimo 2,0cm comprimento, um furo, com prata, lâmina cortante de aço, material resistente para apontar com qualidade qualquer tipo de lápis. Caixa com 20 unidades. Marcas de referências: Faber-Castell, BRW ou similar.	CX20	19,600	50,0000	980,00
00448	00054470	APONTADOR METALICO COM 20 UNIDADES corpo metálico retangular com no mínimo 2,0cm comprimento, um furo, com prata, lâmina cortante de aço, material resistente para apontar com qualidade qualquer tipo de lápis. Caixa com 20 unidades. Marcas de referências: Faber-Castell, BRW ou similar.	CX20	19,600	5,0000	98,00
Total do Lote:					1.555,0000	30.478,00
Lote 00008 BALAO LISO AZUL - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00049	00056279	BALAO LISO AZUL Bola lisa de soprar azul nº 65. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PAC	8,650	500,0000	4.325,00
00244	00056279	BALAO LISO AZUL Bola lisa de soprar azul nº 65. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PAC	8,650	1,0000	8,65
00455	00056279	BALAO LISO AZUL Bola lisa de soprar azul nº 65. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PAC	8,650	50,0000	432,50
Total do Lote:					551,0000	4.766,15
Lote 00009 BALAO LISO ROSA - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00048	00056280	BALAO LISO ROSA Bola lisa de soprar rosa nº 65. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PAC	8,650	500,0000	4.325,00
00243	00056280	BALAO LISO ROSA Bola lisa de soprar rosa nº 65. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PAC	8,650	1,0000	8,65
00454	00056280	BALAO LISO ROSA Bola lisa de soprar rosa nº 65. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PAC	8,650	50,0000	432,50
Total do Lote:					551,0000	4.766,15
Lote 00010 BANDEJA PLASTICA - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00439	00055928	BANDEJA PLASTICA Bandeja plástica para correspondência tripla.	UND		30,0000	
Total do Lote:					30,0000	
Lote 00011 BARBANTE DE ALGODAO CRU - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00044	00055084	BARBANTE DE ALGODAO CRU BARBANTE DE ALGODÃO 04 x 08 rolo com 270 metros. Descrição: Conteúdo da	ROL	13,610	1.500,0000	20.415,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		Embalagem: 01 Rolo de barbante com aproximadamente 270 m de comprimento. Indicado para fazer artesanato, embalagens e amarrações em geral. Fabricado em 100% algodão. Especificações: Tipo do barbante: 04 x 08.				
00239	00055084	BARBANTE DE ALGODAO CRU BARBANTE DE ALGODÃO 04 x 08 rolo com 270 metros. Descrição: Conteúdo da Embalagem: 01 Rolo de barbante com aproximadamente 270 m de comprimento. Indicado para fazer artesanato, embalagens e amarrações em geral. Fabricado em 100% algodão. Especificações: Tipo do barbante: 04 x 08.	ROL	13,610	50,0000	680,50
00450	00055084	BARBANTE DE ALGODAO CRU BARBANTE DE ALGODÃO 04 x 08 rolo com 270 metros. Descrição: Conteúdo da Embalagem: 01 Rolo de barbante com aproximadamente 270 m de comprimento. Indicado para fazer artesanato, embalagens e amarrações em geral. Fabricado em 100% algodão. Especificações: Tipo do barbante: 04 x 08.	ROL	13,610	30,0000	408,30
Total do Lote:					1.580,0000	21.503,80
Lote 00012 BOLA LISA DE SOPRAR CORES SORTIDAS - EXCLUSIVO						
00047	00058082	BOLA LISA DE SOPRAR CORES SORTIDAS Bola lisa de soprar nº 65, pacote com 50 unidades.	PAC	9,800	500,0000	4.900,00
00242	00058082	BOLA LISA DE SOPRAR CORES SORTIDAS Bola lisa de soprar nº 65, pacote com 50 unidades.	PAC	9,800	1,0000	9,80
00453	00058082	BOLA LISA DE SOPRAR CORES SORTIDAS Bola lisa de soprar nº 65, pacote com 50 unidades.	PAC	9,800	50,0000	490,00
Total do Lote:					551,0000	5.399,80
Lote 00013 BOLA LISA DE SOPRAR N7 AZUL - EXCLUSIVO						
00438	00059785	BOLA LISA DE SOPRAR N7 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES.	PAC		100,0000	
Total do Lote:					100,0000	
Lote 00014 BOLA LISA DE SOPRAR N7 CORES SORTIDAS - EXCLUSIVO						
00436	00059783	BOLA LISA DE SOPRAR N7 CORES SORTIDAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC		250,0000	
Total do Lote:					250,0000	
Lote 00015 BOLA LISA DE SOPRAR N7 ROSA - EXCLUSIVO						
00437	00059784	BOLA LISA DE SOPRAR N7 ROSA PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC		100,0000	
Total do Lote:					100,0000	
Lote 00016 BORRACHA BRANCA - EXCLUSIVO						
00050	00058081	BORRACHA BRANCA Macia, melhor apagabilidade, medidas retangulares aproximadas de: 3,3cm x 2,3cm x 0,8cm, produzida em borracha natural, contém latex natural em sua composição, 10g. CAIXA COM 40 UNIDADES. Material: borracha natural, borracha sintetica, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo.	CX	12,300	2.000,0000	24.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

00245	00058081	BORRACHA BRANCA Macia, melhor apagabilidade, medidas retangulares aproximadas de: 3,3cm x 2,3cm x 0,8cm, produzida em borracha natural, contém latex natural em sua composição, 10g. CAIXA COM 40 UNIDADES. Material: borracha natural, borracha sintetica, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo.	CX	12,300	40,0000	492,00
00456	00058081	BORRACHA BRANCA Macia, melhor apagabilidade, medidas retangulares aproximadas de: 3,3cm x 2,3cm x 0,8cm, produzida em borracha natural, contém latex natural em sua composição, 10g. CAIXA COM 40 UNIDADES. Material: borracha natural, borracha sintetica, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo.	CX	12,300	5,0000	61,50
Total do Lote:					2.045,0000	25.153,50

Lote 00017 BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA COM 24 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00002	00043612	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA COM 24 UNIDADES Borracha cor branca, com capa protetora, dimensões com no mínimo de 4,25 x 2,1 x 1,04cm. Caixa com 24 unidades. Marcas de referência: Mercur, Fazer Castel, Bic ou similar.	CX24	20,950	100,0000	2.095,00
00052	00043612	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA COM 24 UNIDADES Borracha cor branca, com capa protetora, dimensões com no mínimo de 4,25 x 2,1 x 1,04cm. Caixa com 24 unidades. Marcas de referência: Mercur, Fazer Castel, Bic ou similar.	CX24	20,950	1.500,0000	31.425,00
00247	00043612	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA COM 24 UNIDADES Borracha cor branca, com capa protetora, dimensões com no mínimo de 4,25 x 2,1 x 1,04cm. Caixa com 24 unidades. Marcas de referência: Mercur, Fazer Castel, Bic ou similar.	CX24	20,950	50,0000	1.047,50
00458	00043612	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA COM 24 UNIDADES Borracha cor branca, com capa protetora, dimensões com no mínimo de 4,25 x 2,1 x 1,04cm. Caixa com 24 unidades. Marcas de referência: Mercur, Fazer Castel, Bic ou similar.	CX24	20,950	5,0000	104,75
Total do Lote:					1.655,0000	34.672,25

Lote 00018 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00051	00058209	BORRACHA PONTEIRA BRANCA Borracha ponteira branca com 40 unidades - (boa qualidade), que se encaixa na ponta do lápis sem folgas, textura suave, aplicável para qualquer graduação de grafite, sem borrar ou manchar o papel, pesando aproximadamente 4gr.	CX	8,000	500,0000	4.000,00
00246	00058209	BORRACHA PONTEIRA BRANCA Borracha ponteira branca com 40 unidades - (boa qualidade), que se encaixa na ponta do lápis sem folgas, textura suave, aplicável para qualquer graduação de grafite, sem borrar ou manchar o papel, pesando aproximadamente 4gr.	CX	8,000	1,0000	8,00
00457	00058209	BORRACHA PONTEIRA BRANCA Borracha ponteira branca com 40 unidades - (boa qualidade), que se encaixa na ponta do lápis sem folgas, textura suave, aplicável para qualquer graduação de grafite, sem borrar ou manchar o papel, pesando aproximadamente 4gr.	CX	8,000	5,0000	40,00
Total do Lote:					506,0000	4.048,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00019 CADERNO 96 FOLHAS CAPA DURA 148 X 210 MM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00054	00055931	CADERNO 96 FOLHAS CAPA DURA 148 X 210 MM Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4	UND	8,000	4.000,0000	32.000,00
00249	00055931	CADERNO 96 FOLHAS CAPA DURA 148 X 210 MM Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4	UND	8,000	300,0000	2.400,00
00460	00055931	CADERNO 96 FOLHAS CAPA DURA 148 X 210 MM Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4	UND	8,000	40,0000	320,00
Total do Lote:					4.340,0000	34.720,00

Lote 00020 CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00053	00048611	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS Contendo no mínimo de 96 folhas, capa flexivel com desenhos animados unisex, area para identificação e folhas pautadas. Dimensões com no mínimo de 200mm x 275mm. Marca de referencia: Foroni, tilibra ou semelhante.	UND	7,500	11.250,0000	84.375,00
00248	00048611	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS Contendo no mínimo de 96 folhas, capa flexivel com desenhos animados unisex, area para identificação e folhas pautadas. Dimensões com no mínimo de 200mm x 275mm. Marca de referencia: Foroni, tilibra ou semelhante.	UND	7,500	500,0000	3.750,00
00459	00048611	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS Contendo no mínimo de 96 folhas, capa flexivel com desenhos animados unisex, area para identificação e folhas pautadas. Dimensões com no mínimo de 200mm x 275mm. Marca de referencia: Foroni, tilibra ou semelhante.	UND	7,500	120,0000	900,00
Total do Lote:					11.870,0000	89.025,00

Lote 00021 CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00638	00048611	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS Contendo no mínimo de 96 folhas, capa flexivel com desenhos animados unisex, area para identificação e folhas pautadas. Dimensões com no mínimo de 200mm x 275mm. Marca de referencia: Foroni, tilibra ou semelhante.	UND	7,500	3.750,0000	28.125,00
Total do Lote:					3.750,0000	28.125,00

Lote 00022 CADERNO DE TABUADA 10 FOLHAS 150 X 205 MM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00062	00056059	CADERNO DE TABUADA 10 FOLHAS 150 X 205 MM Tabuada do Estudante 10 Folhas, brochura, capa flexivel, tamanho 150 x 205 mm. Material de primeira linha, extrema qualidade e precisão.	UND	3,030	250,0000	757,50
00257	00056059	CADERNO DE TABUADA 10 FOLHAS 150 X 205 MM Tabuada do Estudante 10 Folhas, brochura, capa flexivel, tamanho 150 x 205 mm. Material de primeira linha, extrema qualidade e	UND	3,030	1,0000	3,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
precisão.						
Total do Lote:					251,0000	760,53
Lote 00023 CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA AZUL 36 X 24 X 13 CM - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00238	00054664	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA AZUL 36 X 24 X 13 CM Caixa plástica, para arquivo morto, cor azul, descrição de identificação frontal e na tampa, com dimensões de no mínimo de Comprimento:36 x Largura:13 x Altura:24 cm: Marca de Referência: Polycart ou similar.	UND		150,0000	
Total do Lote:					150,0000	
Lote 00024 CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA PRETA 36 X 24 X 13CM - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001	00059738	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA PRETA 36 X 24 X 13CM Caixa plástica, para arquivo morto, cor preta, descrição de identificação frontal e na tampa, com dimensões de no mínimo de Comprimento:36 x Largura:13 x Altura:24 cm: Marca de Referência: Polycart ou similar.	UND	5,460	250,0000	1.365,00
00043	00059738	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA PRETA 36 X 24 X 13CM Caixa plástica, para arquivo morto, cor preta, descrição de identificação frontal e na tampa, com dimensões de no mínimo de Comprimento:36 x Largura:13 x Altura:24 cm: Marca de Referência: Polycart ou similar.	UND	5,460	10.000,0000	54.600,00
00449	00059738	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA PRETA 36 X 24 X 13CM Caixa plástica, para arquivo morto, cor preta, descrição de identificação frontal e na tampa, com dimensões de no mínimo de Comprimento:36 x Largura:13 x Altura:24 cm: Marca de Referência: Polycart ou similar.	UND	5,460	350,0000	1.911,00
Total do Lote:					10.600,0000	57.876,00
Lote 00025 CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DE ACRILICO 370 X 260 X 50 MM - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00064	00055934	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DE ACRILICO 370 X 260 X 50 MM Caixa correspondência, material: acrílico, cor: fumê, tipo: tripla, comprimento: 370 mm, largura: 260 mm, altura: 50 mm, características adicionais: articulação em acrílico.	UND	34,700	80,0000	2.776,00
00259	00055934	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DE ACRILICO 370 X 260 X 50 MM Caixa correspondência, material: acrílico, cor: fumê, tipo: tripla, comprimento: 370 mm, largura: 260 mm, altura: 50 mm, características adicionais: articulação em acrílico.	UND	34,700	10,0000	347,00
Total do Lote:					90,0000	3.123,00
Lote 00026 CALCULADORA CIENTIFICA - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00063	00051577	CALCULADORA CIENTIFICA Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem ⁻¹ , cos ⁻¹ , tan ⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação. Marcas de referência: Dtech, HP ou semelhante.	UND	32,860	30,0000	985,80
00258	00051577	CALCULADORA CIENTIFICA Calculadora científica (altura	UND	32,860	2,0000	65,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem ⁻¹ , cos ⁻¹ , tan ⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação. Marcas de referência: Dtech, HP ou semelhante.				
--	--	--	--	--	--	--

Total do Lote: 32,0000 1.051,52

Lote 00027 CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 14,5 X 12 X 3 CM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00003	00054665	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 14,5 X 12 X 3 CM Calculadora de mesa 12 dígitos, inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem, memória +/-, tecla 00, solar e bateria. Dimensões mínima de 14,5x12x3cm. Garantia de mínimo 06 meses. Marca de Referência: BRW ou similar.	UND	16,500	100,0000	1.650,00
00055	00054665	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 14,5 X 12 X 3 CM Calculadora de mesa 12 dígitos, inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem, memória +/-, tecla 00, solar e bateria. Dimensões mínima de 14,5x12x3cm. Garantia de mínimo 06 meses. Marca de Referência: BRW ou similar.	UND	16,500	170,0000	2.805,00
00250	00054665	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 14,5 X 12 X 3 CM Calculadora de mesa 12 dígitos, inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem, memória +/-, tecla 00, solar e bateria. Dimensões mínima de 14,5x12x3cm. Garantia de mínimo 06 meses. Marca de Referência: BRW ou similar.	UND	16,500	50,0000	825,00
00461	00054665	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 14,5 X 12 X 3 CM Calculadora de mesa 12 dígitos, inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem, memória +/-, tecla 00, solar e bateria. Dimensões mínima de 14,5x12x3cm. Garantia de mínimo 06 meses. Marca de Referência: BRW ou similar.	UND	16,500	50,0000	825,00
Total do Lote:					370,0000	6.105,00

Lote 00028 CANETA BORRACHA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00213	00058161	CANETA BORRACHA na cor preta, peso do produto 0.01gramas Sobre este item Caneta borracha Corpo preto Ação mecânica Não deixa resíduos Caixa com 12 unidades.	CX	44,950	100,0000	4.495,00
00410	00058161	CANETA BORRACHA na cor preta, peso do produto 0.01gramas Sobre este item Caneta borracha Corpo preto Ação mecânica Não deixa resíduos Caixa com 12 unidades.	CX	44,950	5,0000	224,75
00606	00058161	CANETA BORRACHA na cor preta, peso do produto 0.01gramas Sobre este item Caneta borracha Corpo preto Ação mecânica Não deixa resíduos	CX	44,950	5,0000	224,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		Caixa com 12 unidades.				
Total do Lote:					110,0000	4.944,50

Lote 00029 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00004	00058083	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. Características: - Com esfera de tungstenio; - Ponteira de polipropileno na cor da tinta; - Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante; - Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm - Comprimento mínimo sem tampa: 140mm - Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento. - Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida. - Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita. - Selo do inmetro.	CX	30,980	100,0000	3.098,00
00056	00058083	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. Características: - Com esfera de tungstenio; - Ponteira de polipropileno na cor da tinta; - Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante; - Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm - Comprimento mínimo sem tampa: 140mm - Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento. - Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida. - Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita. - Selo do inmetro.	CX	30,980	500,0000	15.490,00
00251	00058083	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. Características: - Com esfera de tungstenio; - Ponteira de polipropileno na cor da tinta;	CX	30,980	10,0000	309,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		<ul style="list-style-type: none">- Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante;- Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm- Comprimento mínimo sem tampa: 140mm- Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento.- Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida.- Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita.- Selo do inmetro.				
00462	00058083	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none">- Com esfera de tungstenio;- Ponteira de polipropileno na cor da tinta;- Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante;- Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm- Comprimento mínimo sem tampa: 140mm- Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento.- Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida.- Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita.- Selo do inmetro.	CX	30,980	60,0000	1.858,80
Total do Lote:					670,0000	20.756,60

Lote 00030 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00006	00056515	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none">- Com esfera de tungstenio;- Ponteira de polipropileno na cor da tinta;- Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante;- Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm- Comprimento mínimo sem tampa: 140mm- Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento.- Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida.- Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita.- Selo do inmetro.	CX	45,000	50,0000	2.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

00058	00056515	<p>CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none">- Com esfera de tungstenio;- Ponteira de polipropileno na cor da tinta;- Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfíxiante;- Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm- Comprimento mínimo sem tampa: 140mm- Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento.- Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida.- Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita.- Selo do inmetro.	CX	45,000	400,0000	18.000,00
00253	00056515	<p>CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none">- Com esfera de tungstenio;- Ponteira de polipropileno na cor da tinta;- Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfíxiante;- Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm- Comprimento mínimo sem tampa: 140mm- Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento.- Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida.- Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita.- Selo do inmetro.	CX	45,000	20,0000	900,00
00464	00056515	<p>CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.</p> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none">- Com esfera de tungstenio;- Ponteira de polipropileno na cor da tinta;- Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfíxiante;- Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm- Comprimento mínimo sem tampa: 140mm- Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento.- Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da	CX	45,000	60,0000	2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		ponta tinta de pasta esferografica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida. - Rendimento minimo de 2.000 metros de escrita. - Selo do inmetro.				
Total do Lote:					530,0000	23.850,00

Lote 00031 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00005	00058084	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. Características: - Com esfera de tungstenio; - Ponteira de polipropileno na cor da tinta; - Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante; - Diâmetro: minimo do corpo - 8,1mm - Comprimento minimo sem tampa: 140mm - Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento. - Preenchimento de tinta de no minimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferografica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida. - Rendimento minimo de 2.000 metros de escrita. - Selo do inmetro.	CX	34,150	50,0000	1.707,50
00057	00058084	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. Características: - Com esfera de tungstenio; - Ponteira de polipropileno na cor da tinta; - Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante; - Diâmetro: minimo do corpo - 8,1mm - Comprimento minimo sem tampa: 140mm - Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento. - Preenchimento de tinta de no minimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferografica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida. - Rendimento minimo de 2.000 metros de escrita. - Selo do inmetro.	CX	34,150	200,0000	6.830,00
00252	00058084	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. Características:	CX	34,150	5,0000	170,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		<ul style="list-style-type: none">- Com esfera de tungstenio;- Ponteira de polipropileno na cor da tinta;- Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante;- Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm- Comprimento mínimo sem tampa: 140mm- Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento.- Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida.- Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita.- Selo do inmetro.				
00463	00058084	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA FINA De aproximadamente 0,8mm, com corpo hexagonal transparente, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. Características: <ul style="list-style-type: none">- Com esfera de tungstenio;- Ponteira de polipropileno na cor da tinta;- Tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante;- Diâmetro: mínimo do corpo - 8,1mm- Comprimento mínimo sem tampa: 140mm- Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento.- Preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta tinta de pasta esferográfica permanente atóxica, com alta qualidade e secagem rápida.- Rendimento mínimo de 2.000 metros de escrita.- Selo do inmetro.	CX	34,150	60,0000	2.049,00
Total do Lote:					315,0000	10.757,25

Lote 00032 CANETA MARCA TEXTO AMARELO COM 12 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00007	00054713	CANETA MARCA TEXTO AMARELO COM 12 UNIDADES Caneta marca texto, na cor amarelo, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes. Caixa contendo 12 unidades. Marca de Referência: Faber-Castell ou similar.	CX	10,800	150,0000	1.620,00
00059	00054713	CANETA MARCA TEXTO AMARELO COM 12 UNIDADES Caneta marca texto, na cor amarelo, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes. Caixa contendo 12 unidades. Marca de Referência: Faber-Castell ou similar.	CX	10,800	350,0000	3.780,00
00254	00054713	CANETA MARCA TEXTO AMARELO COM 12 UNIDADES Caneta marca texto, na cor amarelo, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes. Caixa contendo 12 unidades. Marca de Referência: Faber-Castell ou similar.	CX	10,800	10,0000	108,00
00465	00054713	CANETA MARCA TEXTO AMARELO COM 12 UNIDADES Caneta marca texto, na cor amarelo, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes. Caixa contendo 12 unidades. Marca de Referência: Faber-Castell ou similar.	CX	10,800	10,0000	108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		Total do Lote:		520,0000	5.616,00	
Lote 00033 CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00060	00055933	CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD Caneta permanente, material corpo: plástico, material ponta: plástico, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: ponta chanfrada	UND	5,350	350,0000	1.872,50
00255	00055933	CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD Caneta permanente, material corpo: plástico, material ponta: plástico, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: ponta chanfrada	UND	5,350	100,0000	535,00
00466	00055933	CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD Caneta permanente, material corpo: plástico, material ponta: plástico, tipo escrita: grossa, cor tinta: preta, características adicionais: ponta chanfrada	UND	5,350	15,0000	80,25
		Total do Lote:		465,0000	2.487,75	
Lote 00034 CANETA TIPO HIDROCOR CANETINHA COM 12 UNIDADES - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00061	00051126	CANETA TIPO HIDROCOR CANETINHA COM 12 UNIDADES Possui ponta média super resistente que não afunda quando pressionada. material escolar, com ponta média super resistente que não afunda quando pressionada. Sua tinta ultra lavável na pele e nos tecidos. Tinta lavável: pele e nos tecidos. Dura mais: não seca mesmo com a tampa aberta. Ponta média. Estojo com 12 cores vivas. Resistente. 12 cores (preto, cinza, roxo, vermelho, azul, azul claro, verde escuro, verde, rosa, laranja amarelo e marrom). Para desenhar, colorir ou pintar. Caixa 12 unidades. Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro Nº 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 004590/2016, SGS0040, INMETRO.	CX	3,000	8.000,0000	24.000,00
00256	00051126	CANETA TIPO HIDROCOR CANETINHA COM 12 UNIDADES Possui ponta média super resistente que não afunda quando pressionada. material escolar, com ponta média super resistente que não afunda quando pressionada. Sua tinta ultra lavável na pele e nos tecidos. Tinta lavável: pele e nos tecidos. Dura mais: não seca mesmo com a tampa aberta. Ponta média. Estojo com 12 cores vivas. Resistente. 12 cores (preto, cinza, roxo, vermelho, azul, azul claro, verde escuro, verde, rosa, laranja amarelo e marrom). Para desenhar, colorir ou pintar. Caixa 12 unidades. Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro Nº 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 004590/2016, SGS0040, INMETRO.	CX	3,000	150,0000	450,00
00467	00051126	CANETA TIPO HIDROCOR CANETINHA COM 12 UNIDADES Possui ponta média super resistente que não afunda quando pressionada. material escolar, com ponta média super resistente que não afunda quando pressionada. Sua tinta ultra lavável na pele e nos tecidos. Tinta lavável: pele e nos tecidos. Dura mais: não seca mesmo com a tampa aberta. Ponta média. Estojo com 12 cores vivas. Resistente. 12 cores (preto, cinza, roxo, vermelho, azul, azul claro, verde escuro, verde, rosa, laranja amarelo e marrom). Para desenhar, colorir ou pintar. Caixa 12 unidades. Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro Nº 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 004590/2016, SGS0040, INMETRO.	CX	3,000	10,0000	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Total do Lote:

8.160,0000

24.480,00

Lote 00035 CARREGADOR BIVOLT - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00165	00058127	<p>CARREGADOR BIVOLT CARREGADOR BIVOLT COM PILHASPALITO Primeira Utilização: A primeira carga deve ser de 48h contínuas, os LEDs se apagarão após a conclusão. Informações e Características:</p> <p>O Carregador recarrega pilhas aa (tradicional), AAA (palito), além de baterias 9V, Ni-MH e Ni-Cd recarregáveis Possui função Auto Stop que desliga automaticamente quando a carga está completa. Possui 4 canais de carga independentes, onde é possível carregar apenas 1 pilha ou bateria por vez. Contém 4 LEDs indicando o processo de carga Proteção contra sobre-carga.</p> <p>Bivolt Automático (tanto 110v como 220v). Plug Articulado</p> <p>Modelo de Pilha incluso: aaa (pilha palito) Capacidade da Pilhas: 1000mAh (1.2v)</p> <p>Conteúdo da Embalagem:</p> <p>4x Pilhas aaa (palito) de 1.000mAh 1 x Carregador Bivolt</p>	UND	44,000	20,0000	880,00
00360	00058127	<p>CARREGADOR BIVOLT CARREGADOR BIVOLT COM PILHASPALITO Primeira Utilização: A primeira carga deve ser de 48h contínuas, os LEDs se apagarão após a conclusão. Informações e Características:</p> <p>O Carregador recarrega pilhas aa (tradicional), AAA (palito), além de baterias 9V, Ni-MH e Ni-Cd recarregáveis Possui função Auto Stop que desliga automaticamente quando a carga está completa. Possui 4 canais de carga independentes, onde é possível carregar apenas 1 pilha ou bateria por vez. Contém 4 LEDs indicando o processo de carga Proteção contra sobre-carga.</p> <p>Bivolt Automático (tanto 110v como 220v). Plug Articulado</p> <p>Modelo de Pilha incluso: aaa (pilha palito) Capacidade da Pilhas: 1000mAh (1.2v)</p> <p>Conteúdo da Embalagem:</p> <p>4x Pilhas aaa (palito) de 1.000mAh 1 x Carregador Bivolt</p>	UND	44,000	10,0000	440,00
00557	00058127	<p>CARREGADOR BIVOLT CARREGADOR BIVOLT COM PILHASPALITO Primeira Utilização: A primeira carga deve ser de 48h contínuas, os LEDs se apagarão após a conclusão. Informações e Características:</p>	UND	44,000	2,0000	88,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		<p>O Carregador recarrega pilhas aa(tradicional),AAA(palito),alémdebaterias9V,Ni-MHeNi-CdRe carregáveis</p> <p>Possui função Auto Stop que desliga automaticamente quando a carga está completa.</p> <p>Possui 4 canais de carga independentes, onde é possível carregar apenas 1 pilha ou bateria por vez.</p> <p>Contém 4 LEDs indicando o processo de carga</p> <p>Proteção contra sobre-carga.</p> <p>Bivolt Automático (tanto 110v como 220v).</p> <p>Plug Articulado</p> <p>Modelo de Pilha incluso: aaa (pilha palito)</p> <p>Capacidade da Pilhas: 1000mAh (1.2v)</p> <p>Conteúdo da Embalagem:</p> <p>4x Pilhas aaa (palito) de 1.000mAh 1 x Carregador Bivolt</p>					
Total do Lote:						32,0000	1.408,00

Lote 00036 CARTOLINA BRANCA ESCOLAR 500 X 660 MM 120GR/M² - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00065	00054669	CARTOLINA BRANCA ESCOLAR 500 X 660 MM 120GR/M² Cartolina escolar, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Branca Marca de Referencia: Tilibra ou similar.	UND	1,000	20.000,0000	20.000,00	
00260	00054669	CARTOLINA BRANCA ESCOLAR 500 X 660 MM 120GR/M² Cartolina escolar, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Branca Marca de Referencia: Tilibra ou similar.	UND	1,000	3.000,0000	3.000,00	
00468	00054669	CARTOLINA BRANCA ESCOLAR 500 X 660 MM 120GR/M² Cartolina escolar, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Branca Marca de Referencia: Tilibra ou similar.	UND	1,000	200,0000	200,00	
Total do Lote:						23.200,0000	23.200,00

Lote 00037 CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AMARELO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00008	00054671	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AMARELO Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Amarelo: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	1,350	300,0000	405,00	
00066	00054671	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AMARELO Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Amarelo: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	1,350	5.100,0000	6.885,00	
00261	00054671	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AMARELO Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Amarelo: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	1,350	500,0000	675,00	
00469	00054671	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AMARELO Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Amarelo: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	1,350	50,0000	67,50	
Total do Lote:						5.950,0000	8.032,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00038 CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AZUL - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00067	00054670	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AZUL Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Azul: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,920	5.100,0000	4.692,00
00262	00054670	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AZUL Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Azul: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,920	500,0000	460,00
00470	00054670	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² AZUL Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Azul: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,920	3.000,0000	2.760,00
Total do Lote:					8.600,0000	7.912,00

Lote 00039 CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² BRANCA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00009	00054672	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² BRANCA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Branca. Marca de referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,990	300,0000	297,00
00068	00054672	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² BRANCA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Branca. Marca de referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,990	5.100,0000	5.049,00
00263	00054672	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² BRANCA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Branca. Marca de referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,990	500,0000	495,00
00471	00054672	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² BRANCA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Branca. Marca de referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,990	50,0000	49,50
Total do Lote:					5.950,0000	5.890,50

Lote 00040 CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² PRETA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00072	00058210	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² PRETA Cartolina escolar, dupla face, formato 500 x 660mm, 120gr/m². Cor preta. Marca de referência: Tilibra ou similar.	FOL	15,400	5.100,0000	78.540,00
00267	00058210	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² PRETA Cartolina escolar, dupla face, formato 500 x 660mm, 120gr/m². Cor preta. Marca de referência: Tilibra ou similar.	FOL	15,400	200,0000	3.080,00
Total do Lote:					5.300,0000	81.620,00

Lote 00041 CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² ROSA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00069	00054394	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² ROSA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Rosa: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	UND	0,980	5.100,0000	4.998,00
00264	00054394	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² ROSA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Rosa: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	UND	0,980	500,0000	490,00
00472	00054394	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² ROSA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Rosa: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	UND	0,980	50,0000	49,00
Total do Lote:					5.650,0000	5.537,00

Lote 00042 CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERDE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00010	00054674	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERDE Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Verde: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	1,480	300,0000	444,00
00070	00054674	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERDE Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Verde: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	1,480	5.100,0000	7.548,00
00265	00054674	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERDE Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Verde: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	1,480	500,0000	740,00
00473	00054674	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERDE Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Verde: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	1,480	50,0000	74,00
Total do Lote:					5.950,0000	8.806,00

Lote 00043 CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERMELHA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00011	00054673	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERMELHA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Vermelha: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,940	100,0000	94,00
00071	00054673	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERMELHA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Vermelha: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,940	5.100,0000	4.794,00
00266	00054673	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERMELHA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Vermelha: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,940	500,0000	470,00
00474	00054673	CARTOLINA DUPLA FACE 500 X 660 MM 120GR/M² VERMELHA Cartolina escolar, dupla face, formato 500x660mm, 120 gr/m2. Cor Vermelha: Marca de Referência: Tilibra ou similar.	FOL	0,940	50,0000	47,00
Total do Lote:					5.750,0000	5.405,00

Lote 00044 CLIPS 2/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00012	00039748	CLIPS 2/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES clips/clips para prender papéis, indispensável em um escritório. Produzido em aço galvanizado. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Clips em aço 2/0; Tamanho: 10 x 30 mm (LxA); 01 Caixa de 100 unidades.	CX	4,700	70,0000	329,00
00073	00039748	CLIPS 2/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES clips/clips para prender papéis, indispensável em um escritório. Produzido em aço galvanizado. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Clips em aço 2/0; Tamanho: 10 x 30 mm (LxA); 01 Caixa de 100 unidades.	CX	4,700	4.000,0000	18.800,00
00268	00039748	CLIPS 2/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES clips/clips para prender papéis, indispensável em um escritório. Produzido em aço galvanizado. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Clips em aço 2/0; Tamanho: 10 x 30 mm (LxA); 01 Caixa de 100 unidades.	CX	4,700	2,0000	9,40
00475	00039748	CLIPS 2/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES clips/clips	CX	4,700	200,0000	940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		para prender papéis, indispensável em um escritório. Produzido em aço galvanizado. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Clips em aço 2/0; Tamanho: 10 x 30 mm (LxA); 01 Caixa de 100 unidades.				
Total do Lote:					4.272,0000	20.078,40

Lote 00045 CLIPS 4/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00013	00055935	CLIPS 4/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	3,110	70,0000	217,70
00074	00055935	CLIPS 4/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	3,110	1.500,0000	4.665,00
00269	00055935	CLIPS 4/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	3,110	20,0000	62,20
00476	00055935	CLIPS 4/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	3,110	250,0000	777,50
Total do Lote:					1.840,0000	5.722,40

Lote 00046 CLIPS 6/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00014	00055936	CLIPS 6/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	9,630	50,0000	481,50
00075	00055936	CLIPS 6/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	9,630	1.500,0000	14.445,00
00270	00055936	CLIPS 6/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	9,630	20,0000	192,60
00477	00055936	CLIPS 6/0 METALICO NIQUELADO COM 50 UNIDADES Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	9,630	200,0000	1.926,00
Total do Lote:					1.770,0000	17.045,10

Lote 00047 CLIPS 8/0 METALICO NIQUELADO COM 25 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00015	00055937	CLIPS 8/0 METALICO NIQUELADO COM 25 UNIDADES Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	8,330	50,0000	416,50
00076	00055937	CLIPS 8/0 METALICO NIQUELADO COM 25 UNIDADES Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de	CX	8,330	1.500,0000	12.495,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		referência: Wireplast, clips new ou semelhante				
00271	00055937	CLIPS 8/0 METALICO NIQUELADO COM 25 UNIDADES Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	8,330	20,0000	166,60
00478	00055937	CLIPS 8/0 METALICO NIQUELADO COM 25 UNIDADES Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. Marcas de referência: Wireplast, clips new ou semelhante	CX	8,330	200,0000	1.666,00
Total do Lote:					1.770,0000	14.744,10

Lote 00048 COLA BRANCA 1 KG - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00078	00058085	COLA BRANCA 1 KG Líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas á saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador, viscosidade de 4.000 a 6.000 cp. (centipoise), teor de sólidos de 28 a 32%, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Deverá atender as normas técnicas da abnt nbr 15236:2016 e possuir selo do inmetro.	UND	17,900	4.000,0000	71.600,00
00273	00058085	COLA BRANCA 1 KG Líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas á saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador, viscosidade de 4.000 a 6.000 cp. (centipoise), teor de sólidos de 28 a 32%, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Deverá atender as normas técnicas da abnt nbr 15236:2016 e possuir selo do inmetro.	UND	17,900	300,0000	5.370,00
00480	00058085	COLA BRANCA 1 KG Líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas á saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador, viscosidade de 4.000 a 6.000 cp. (centipoise), teor de sólidos de 28 a 32%, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Deverá atender as normas técnicas da abnt nbr 15236:2016 e possuir selo do inmetro.	UND	17,900	30,0000	537,00
Total do Lote:					4.330,0000	77.507,00

Lote 00049 COLA BRANCA 90G - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00077	00051576	COLA BRANCA 90G Líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas á saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador, viscosidade de 4.000 a 6.000 cp. (centipoise), teor de sólidos de 28 a 32%, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Deverá atender as normas técnicas da abnt nbr 15236:2016 e possuir selo do inmetro.	UND	1,900	5.000,0000	9.500,00
00272	00051576	COLA BRANCA 90G Líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve	UND	1,900	100,0000	190,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador, viscosidade de 4.000 a 6.000 cp. (centipoise), teor de sólidos de 28 a 32%, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Deverá atender as normas técnicas da abnt nbr 15236:2016 e possuir selo do inmetro.				
00479	00051576	COLA BRANCA 90G Líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador, viscosidade de 4.000 a 6.000 cp. (centipoise), teor de sólidos de 28 a 32%, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Deverá atender as normas técnicas da abnt nbr 15236:2016 e possuir selo do inmetro.	UND	1,900	30,0000	57,00
Total do Lote:					5.130,0000	9.747,00

Lote 00050 COLA COLORIDA 23G COM GLITER COM 6 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00080	00043630	COLA COLORIDA 23G COM GLITER COM 6 UNIDADES Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, colorida com gliter, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 23 g - 1ª linha, cores diversas. Caixa com 6 unidades.	CX	9,410	3.000,0000	28.230,00
00275	00043630	COLA COLORIDA 23G COM GLITER COM 6 UNIDADES Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, colorida com gliter, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 23 g - 1ª linha, cores diversas. Caixa com 6 unidades.	CX	9,410	2,0000	18,82
Total do Lote:					3.002,0000	28.248,82

Lote 00051 COLA COLORIDA 23G SEM GLITER COM 6 UNIDADE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00081	00048349	COLA COLORIDA 23G SEM GLITER COM 6 UNIDADE Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, colorida, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 23g, cores diversas, sem gliter 1ª linha. Caixa com 6 unidades.	CX	7,510	3.000,0000	22.530,00
00276	00048349	COLA COLORIDA 23G SEM GLITER COM 6 UNIDADE Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, colorida, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 23g, cores diversas, sem gliter 1ª linha. Caixa com 6 unidades.	CX	7,510	100,0000	751,00
Total do Lote:					3.100,0000	23.281,00

Lote 00052 COLA DE CONTATO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00211	00058159	COLA DE CONTATO COLA DE CONTATO é um adesivo de contato à base de borracha de policloropreno desenvolvido para a colagem de vários tipos de materiais entre si (ex.: madeira-madeira; couro-couro) ou combinados (ex.:	UND	30,590	300,0000	9.177,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		madeira-couro). Fácil de usar, oferece secagem rápida, boa resistência à água e excelente resistência inicial. Indicada para a colagem de laminados decorativos, pisos de borracha, couro, metais, lambris e diversos materiais sintéticos em madeiras compensadas, aglomerados, MDF, HDF, concreto, cimento e diversos substratos. Base química: Adesivo a base de Neoprene. Aparência (visual): Líquido levemente amarelado. Viscosidade a 25°C:2.000a3.000cps. Densidade a 25°C:0,8a1,0g/mL. Teor de sólidos: 15a20 % Temperatura de aplicação: 5 a 35 °C. Temperatura de operação:-30a70°C. Tempo de cura inicial:5a20 minutos.				
00408	00058159	COLA DE CONTATO COLA DE CONTATO é um adesivo de contato à base de borracha de policloropreno desenvolvido para a colagem de vários tipos de materiais entre si (ex.: madeira-madeira; couro-couro) ou combinados (ex.: madeira-couro). Fácil de usar, oferece secagem rápida, boa resistência à água e excelente resistência inicial. Indicada para a colagem de laminados decorativos, pisos de borracha, couro, metais, lambris e diversos materiais sintéticos em madeiras compensadas, aglomerados, MDF, HDF, concreto, cimento e diversos substratos. Base química: Adesivo a base de Neoprene. Aparência (visual): Líquido levemente amarelado. Viscosidade a 25°C:2.000a3.000cps. Densidade a 25°C:0,8a1,0g/mL. Teor de sólidos: 15a20 % Temperatura de aplicação: 5 a 35 °C. Temperatura de operação:-30a70°C. Tempo de cura inicial:5a20 minutos.	UND	30,590	20,0000	611,80
00604	00058159	COLA DE CONTATO COLA DE CONTATO é um adesivo de contato à base de borracha de policloropreno desenvolvido para a colagem de vários tipos de materiais entre si (ex.: madeira-madeira; couro-couro) ou combinados (ex.: madeira-couro). Fácil de usar, oferece secagem rápida, boa resistência à água e excelente resistência inicial. Indicada para a colagem de laminados decorativos, pisos de borracha, couro, metais, lambris e diversos materiais sintéticos em madeiras compensadas, aglomerados, MDF, HDF, concreto, cimento e diversos substratos. Base química: Adesivo a base de Neoprene. Aparência (visual): Líquido levemente amarelado. Viscosidade a 25°C:2.000a3.000cps. Densidade a 25°C:0,8a1,0g/mL. Teor de sólidos: 15a20 % Temperatura de aplicação: 5 a 35 °C. Temperatura de operação:-30a70°C. Tempo de cura inicial:5a20 minutos.	UND	30,590	20,0000	611,80
Total do Lote:					340,0000	10.400,60
Lote 00053 COLA EM BASTAO 40 GRAMAS - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00082	00048350	COLA EM BASTAO 40 GRAMAS Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, tipo: bastão.Embalagem de 40 gramas.Contendo selo do INMETRO. Marcas de referência: faber castell, acrylic, pritt ou semelhante	UND	3,100	5.000,0000	15.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

00277	00048350	COLA EM BASTAO 40 GRAMAS Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, tipo: bastão. Embalagem de 40 gramas. Contendo selo do INMETRO. Marcas de referência: faber castell, acrilix, pritt ou semelhante	UND	3,100	40,0000	124,00
00482	00048350	COLA EM BASTAO 40 GRAMAS Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, tipo: bastão. Embalagem de 40 gramas. Contendo selo do INMETRO. Marcas de referência: faber castell, acrilix, pritt ou semelhante	UND	3,100	30,0000	93,00
Total do Lote:					5.070,0000	15.717,00
Lote 00054 COLA PARA ISOPOR E EVA 90G - EXCLUSIVO						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00079	00058086	COLA PARA ISOPOR E EVA 90G Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, EVA tipo: líquida. Embalagem de 90 gramas. Contendo selo do inmetro. Marca de referencia: tilibra, acrilix, faber castel ou semelhante.	UND	81,990	600,0000	49.194,00
00274	00058086	COLA PARA ISOPOR E EVA 90G Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, EVA tipo: líquida. Embalagem de 90 gramas. Contendo selo do inmetro. Marca de referencia: tilibra, acrilix, faber castel ou semelhante.	UND	81,990	20,0000	1.639,80
00481	00058086	COLA PARA ISOPOR E EVA 90G Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, EVA tipo: líquida. Embalagem de 90 gramas. Contendo selo do inmetro. Marca de referencia: tilibra, acrilix, faber castel ou semelhante.	UND	81,990	30,0000	2.459,70
Total do Lote:					650,0000	53.293,50
Lote 00055 COLCHETE LATONADO N 15 - EXCLUSIVO						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00441	00055939	COLCHETE LATONADO N 15 Colchete fixação, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: nº 15. Marcas de referência: bacchi ou semelhante	CX		2,0000	
Total do Lote:					2,0000	
Lote 00056 COLCHETE LATONADO N 7 - EXCLUSIVO						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00440	00055938	COLCHETE LATONADO N 7 Colchete fixação, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: nº 7. Marcas de referência: bacchi ou semelhante	CX		2,0000	
Total do Lote:					2,0000	
Lote 00057 CORRETIVO EM FITA PARA CORREÇÃO DE TEXTO - EXCLUSIVO						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00084	00055940	CORRETIVO EM FITA PARA CORREÇÃO DE TEXTO Corretivo seco, material: base água - secagem rápida, apresentação: fita, aplicação: papel comum, comprimento: 8 m, largura: 4,20 mm, características adicionais: tampa protetora e mecanismo antitravamento. Marcas de referência: tilibra, mercur, bic ou semelhante.	UND	3,100	500,0000	1.550,00
00279	00055940	CORRETIVO EM FITA PARA CORREÇÃO DE TEXTO Corretivo seco, material: base água - secagem rápida, apresentação: fita, aplicação: papel comum, comprimento: 8 m, largura: 4,20 mm, características adicionais: tampa protetora e mecanismo antitravamento. Marcas de referência: tilibra, mercur, bic ou semelhante.	UND	3,100	10,0000	31,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

00484	00055940	CORRETIVO EM FITA PARA CORREÇÃO DE TEXTO Corretivo seco, material: base água - secagem rápida, apresentação: fita, aplicação: papel comum, comprimento: 8 m, largura: 4,20 mm, características adicionais: tampa protetora e mecanismo antitravamento. Marcas de referência: tilibra, mercur, bic ou semelhante.	UND	3,100	70,0000	217,00
--------------	----------	--	-----	--------------	---------	--------

Total do Lote: 580,0000 1.798,00**Lote 00058 CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA - EXCLUSIVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00016	00058087	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA Frasco com 18ml, atóxico, aplicação: corrigir escritos ou traços de esferográficas, fotocópias, entre outros. Deverá possuir o selo do inmetro.	UND	1,660	100,0000	166,00
00083	00058087	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA Frasco com 18ml, atóxico, aplicação: corrigir escritos ou traços de esferográficas, fotocópias, entre outros. Deverá possuir o selo do inmetro.	UND	1,660	1.000,0000	1.660,00
00278	00058087	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA Frasco com 18ml, atóxico, aplicação: corrigir escritos ou traços de esferográficas, fotocópias, entre outros. Deverá possuir o selo do inmetro.	UND	1,660	150,0000	249,00
00483	00058087	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA Frasco com 18ml, atóxico, aplicação: corrigir escritos ou traços de esferográficas, fotocópias, entre outros. Deverá possuir o selo do inmetro.	UND	1,660	70,0000	116,20

Total do Lote: 1.320,0000 2.191,20**Lote 00059 ELASTICO EM LATEX AMARELO N 18 - EXCLUSIVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00132	00058118	ELASTICO EM LATEX AMARELO N 18 De borracha natural pacote com 100g.	PAC	3,200	800,0000	2.560,00
00327	00058118	ELASTICO EM LATEX AMARELO N 18 De borracha natural pacote com 100g.	PAC	3,200	100,0000	320,00
00523	00058118	ELASTICO EM LATEX AMARELO N 18 De borracha natural pacote com 100g.	PAC	3,200	100,0000	320,00

Total do Lote: 1.000,0000 3.200,00**Lote 00060 ENVELOPE 240 X 340 MM SACO KRAFT NATURAL 80G - EXCLUSIVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00017	00034444	ENVELOPE 240 X 340 MM SACO KRAFT NATURAL 80G Saco Kraft Natural 80g, dimensões de no mínimo de 240 X 340mm. Marca de referência: Foroni ou similar.	UND	0,330	1.000,0000	330,00
00085	00034444	ENVELOPE 240 X 340 MM SACO KRAFT NATURAL 80G Saco Kraft Natural 80g, dimensões de no mínimo de 240 X 340mm. Marca de referência: Foroni ou similar.	UND	0,330	25.000,0000	8.250,00
00280	00034444	ENVELOPE 240 X 340 MM SACO KRAFT NATURAL 80G Saco Kraft Natural 80g, dimensões de no mínimo de 240 X 340mm. Marca de referência: Foroni ou similar.	UND	0,330	2.000,0000	660,00
00485	00034444	ENVELOPE 240 X 340 MM SACO KRAFT NATURAL 80G Saco Kraft Natural 80g, dimensões de no mínimo de 240 X 340mm. Marca de referência: Foroni ou similar.	UND	0,330	2.200,0000	726,00

Total do Lote: 30.200,0000 9.966,00**Lote 00061 ENVELOPE 310 X 410 MM SACO KRAFT NATURAL PARDO GRAMATURA 110G/M2 - EXCLUSIVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

00442	00050193	ENVELOPE 310 X 410 MM SACO KRAFT NATURAL PARDO GRAMATURA 110G/M2 Envelope de Papelaria Em Papel Kraft Natural Modelo Sem Impressão Medindo (310x410)mm (larg x Alt) - Pardo. Envelope, material: kraft, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 410 x 310 mm, cor: parda, gramatura: 110 g/m2.	UND		20,0000	
Total do Lote:					20,0000	

Lote 00062 ESFUMINHO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00212	00058160	ESFUMINHO na cor branca produto de qualidade superior, Papel de Arroz de alta qualidade, Maior resistência e Durabilidade Espessura 5,5mm a 10,5mm, Feito com papel de arroz de alta qualidade, Muito suave, com aplicação homogênea sem agredir o papel.	UND	29,900	15,0000	448,50
00409	00058160	ESFUMINHO na cor branca produto de qualidade superior, Papel de Arroz de alta qualidade, Maior resistência e Durabilidade Espessura 5,5mm a 10,5mm, Feito com papel de arroz de alta qualidade, Muito suave, com aplicação homogênea sem agredir o papel.	UND	29,900	20,0000	598,00
00605	00058160	ESFUMINHO na cor branca produto de qualidade superior, Papel de Arroz de alta qualidade, Maior resistência e Durabilidade Espessura 5,5mm a 10,5mm, Feito com papel de arroz de alta qualidade, Muito suave, com aplicação homogênea sem agredir o papel.	UND	29,900	20,0000	598,00
Total do Lote:					55,0000	1.644,50

Lote 00063 ESTILETE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00119	00058107	ESTILETE Estilete, em aço, mínimo 12cm, lâmina estreita dividida, corpo em polipropileno rígido, dispositivo para travar a lâmina.	UND	2,680	1.500,0000	4.020,00
00314	00058107	ESTILETE Estilete, em aço, mínimo 12cm, lâmina estreita dividida, corpo em polipropileno rígido, dispositivo para travar a lâmina.	UND	2,680	10,0000	26,80
00510	00058107	ESTILETE Estilete, em aço, mínimo 12cm, lâmina estreita dividida, corpo em polipropileno rígido, dispositivo para travar a lâmina.	UND	2,680	100,0000	268,00
Total do Lote:					1.610,0000	4.314,80

Lote 00064 ESTILETE 18 MM RETRATIL - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00133	00050131	ESTILETE 18 MM RETRATIL Estilete revestido em plástico resistente - com lâmina 18mm de largura - retrátil.	UND	3,530	1.000,0000	3.530,00
00367	00050131	ESTILETE 18 MM RETRATIL Estilete revestido em plástico resistente - com lâmina 18mm de largura - retrátil.	UND	3,530	10,0000	35,30
00524	00050131	ESTILETE 18 MM RETRATIL Estilete revestido em plástico resistente - com lâmina 18mm de largura - retrátil.	UND	3,530	80,0000	282,40
Total do Lote:					1.090,0000	3.847,70

Lote 00065 ETIQUETA ADESIVA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00130	00058116	ETIQUETA ADESIVA Carta retangular, cor branca, medidas aproximadas 12,7mm x 44,45mm, 80 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	32,400	150,0000	4.860,00
00325	00058116	ETIQUETA ADESIVA Carta retangular, cor branca, medidas aproximadas 12,7mm x 44,45mm, 80 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	32,400	50,0000	1.620,00
00521	00058116	ETIQUETA ADESIVA Carta retangular, cor branca, medidas aproximadas 12,7mm x 44,45mm, 80 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	32,400	60,0000	1.944,00
Total do Lote:					260,0000	8.424,00

Lote 00066 ETIQUETA ADESIVA COR BRANCA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00131	00058117	ETIQUETA ADESIVA COR BRANCA Etiqueta adesiva carta retangular, cor branca, medidas aproximadas 25,4mm x 66,7mm, 30 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	13,200	150,0000	1.980,00
00326	00058117	ETIQUETA ADESIVA COR BRANCA Etiqueta adesiva carta retangular, cor branca, medidas aproximadas 25,4mm x 66,7mm, 30 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	13,200	50,0000	660,00
00522	00058117	ETIQUETA ADESIVA COR BRANCA Etiqueta adesiva carta retangular, cor branca, medidas aproximadas 25,4mm x 66,7mm, 30 etiquetas por folha, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	13,200	60,0000	792,00
Total do Lote:					260,0000	3.432,00

Lote 00067 EVA FOLHA COM GLITER 40 X 60 CM CORES VARIADAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00086	00051604	EVA FOLHA COM GLITER 40 X 60 CM CORES VARIADAS E.V.A. cores variadas, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis	FOL	29,700	4.275,0000	126.967,50
00281	00051604	EVA FOLHA COM GLITER 40 X 60 CM CORES VARIADAS E.V.A. cores variadas, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis	FOL	29,700	1.000,0000	29.700,00
00486	00051604	EVA FOLHA COM GLITER 40 X 60 CM CORES VARIADAS E.V.A. cores variadas, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis	FOL	29,700	600,0000	17.820,00
Total do Lote:					5.875,0000	174.487,50

Lote 00068 EVA FOLHA COM GLITER 40 X 60 CM CORES VARIADAS - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00639	00051604	EVA FOLHA COM GLITER 40 X 60 CM CORES VARIADAS E.V.A. cores variadas, papel emborrachado, material borracha EVA, com Glitter, folha, comprimento 40 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis	FOL	29,700	1.425,0000	42.322,50
Total do Lote:					1.425,0000	42.322,50

Lote 00069 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00030	00058216	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX Caixa com 12 unidades.	CX	1,650	20,0000	33,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00134	00058216	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX Caixa com 12 unidades.	CX	1,650	150,0000	247,50
00328	00058216	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX Caixa com 12 unidades.	CX	1,650	1,0000	1,65
00525	00058216	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX Caixa com 12 unidades.	CX	1,650	120,0000	198,00
Total do Lote:					291,0000	480,15

Lote 00070 EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA FEITO EM AÇO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00026	00054409	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA FEITO EM AÇO Extrator de grampos espátula feito em aço, próprio para extrair grampo 24 X6, 26x6, 26 x8. Marca de referência: Cavia, Max,Print, Inox ou similar.	UND	2,120	100,0000	212,00
00120	00054409	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA FEITO EM AÇO Extrator de grampos espátula feito em aço, próprio para extrair grampo 24 X6, 26x6, 26 x8. Marca de referência: Cavia, Max,Print, Inox ou similar.	UND	2,120	1.500,0000	3.180,00
00315	00054409	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA FEITO EM AÇO Extrator de grampos espátula feito em aço, próprio para extrair grampo 24 X6, 26x6, 26 x8. Marca de referência: Cavia, Max,Print, Inox ou similar.	UND	2,120	10,0000	21,20
00511	00054409	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA FEITO EM AÇO Extrator de grampos espátula feito em aço, próprio para extrair grampo 24 X6, 26x6, 26 x8. Marca de referência: Cavia, Max,Print, Inox ou similar.	UND	2,120	120,0000	254,40
Total do Lote:					1.730,0000	3.667,60

Lote 00071 FIO DE NYLON 0,60 MM ROLO COM 100 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00103	00056051	FIO DE NYLON 0,60 MM ROLO COM 100 METROS Fio de nylon cristal 0,60 mm, rolo com 100 metros 100% poliamida, resistencia de 8,4kg, contém aditivo anti-uv, resistente ao nó e a abrasão, maior durabilidade.	ROL	13,680	50,0000	684,00
00298	00056051	FIO DE NYLON 0,60 MM ROLO COM 100 METROS Fio de nylon cristal 0,60 mm, rolo com 100 metros 100% poliamida, resistencia de 8,4kg, contém aditivo anti-uv, resistente ao nó e a abrasão, maior durabilidade.	ROL	13,680	2,0000	27,36
00494	00056051	FIO DE NYLON 0,60 MM ROLO COM 100 METROS Fio de nylon cristal 0,60 mm, rolo com 100 metros 100% poliamida, resistencia de 8,4kg, contém aditivo anti-uv, resistente ao nó e a abrasão, maior durabilidade.	ROL	13,680	20,0000	273,60
Total do Lote:					72,0000	984,96

Lote 00072 FITA ADESIVA 12 MM X 40 M - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00019	00058089	FITA ADESIVA 12 MM X 40 M Fita adesiva de filme de polipropileno biorientado, medidas mínimas 12mm x 40m de comprimento.	UND	1,080	50,0000	54,00
00089	00058089	FITA ADESIVA 12 MM X 40 M Fita adesiva de filme de polipropileno biorientado, medidas mínimas 12mm x 40m de comprimento.	UND	1,080	3.000,0000	3.240,00
00284	00058089	FITA ADESIVA 12 MM X 40 M Fita adesiva de filme de polipropileno biorientado, medidas mínimas 12mm x 40m de comprimento.	UND	1,080	10,0000	10,80
00489	00058089	FITA ADESIVA 12 MM X 40 M Fita adesiva de filme de polipropileno biorientado, medidas mínimas 12mm x 40m de	UND	1,080	120,0000	129,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		comprimento.				
Total do Lote:					3.180,0000	3.434,40

Lote 00073 FITA ADESIVA 45MM X 45M AZUL ESCURO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00096	00058096	FITA ADESIVA 45MM X 45M AZUL ESCURO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor azul escuro.	UND		1.000,0000	
00291	00058096	FITA ADESIVA 45MM X 45M AZUL ESCURO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor azul escuro.	UND		10,0000	
Total do Lote:					1.010,0000	

Lote 00074 FITA ADESIVA 45MM X 45M LARANJA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00095	00058095	FITA ADESIVA 45MM X 45M LARANJA Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor LARANJA.	UND		1.000,0000	
00290	00058095	FITA ADESIVA 45MM X 45M LARANJA Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor LARANJA.	UND		10,0000	
Total do Lote:					1.010,0000	

Lote 00075 FITA ADESIVA 45MM X 45M PRATA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00094	00058094	FITA ADESIVA 45MM X 45M PRATA Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor PRATA.	UND		1.000,0000	
00289	00058094	FITA ADESIVA 45MM X 45M PRATA Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor PRATA.	UND		10,0000	
Total do Lote:					1.010,0000	

Lote 00076 FITA ADESIVA 45MM X 45M VERDE CLARO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00091	00058091	FITA ADESIVA 45MM X 45M VERDE CLARO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor verde claro.	UND		1.000,0000	
00286	00058091	FITA ADESIVA 45MM X 45M VERDE CLARO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor verde claro.	UND		10,0000	
Total do Lote:					1.010,0000	

Lote 00077 FITA ADESIVA 45MM X 45M VERDE ESCURO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00092	00058092	FITA ADESIVA 45MM X 45M VERDE ESCURO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor verde escuro.	UND		1.000,0000	
00287	00058092	FITA ADESIVA 45MM X 45M VERDE ESCURO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor verde escuro.	UND		10,0000	
Total do Lote:					1.010,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00078 FITA ADESIVA 45MM X 45M VERMELHO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00093	00058093	FITA ADESIVA 45MM X 45M VERMELHO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor vermelho.	UND		1.000,0000	
00288	00058093	FITA ADESIVA 45MM X 45M VERMELHO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor vermelho.	UND		10,0000	
Total do Lote:					1.010,0000	

Lote 00079 FITA ADESIVA 50MM X 50M - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00020	00058090	FITA ADESIVA 50MM X 50M Transparente, em resina de borracha natural, fabricada em celulose.	UND	6,950	50,0000	347,50
00090	00058090	FITA ADESIVA 50MM X 50M Transparente, em resina de borracha natural, fabricada em celulose.	UND	6,950	4.000,0000	27.800,00
00285	00058090	FITA ADESIVA 50MM X 50M Transparente, em resina de borracha natural, fabricada em celulose.	UND	6,950	150,0000	1.042,50
00490	00058090	FITA ADESIVA 50MM X 50M Transparente, em resina de borracha natural, fabricada em celulose.	UND	6,950	120,0000	834,00
Total do Lote:					4.320,0000	30.024,00

Lote 00080 FITA ADESIVA AZUL CLARO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00097	00058097	FITA ADESIVA AZUL CLARO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor azul claro.	UND		1.000,0000	
00292	00058097	FITA ADESIVA AZUL CLARO Fita adesiva, filme de polipropileno bi orientado, adesivo acrílico a base de água, tamanho mínimo 45mm x 45m, cor azul claro.	UND		10,0000	
Total do Lote:					1.010,0000	

Lote 00081 FITA CORRETIVA COM TAMPA PROTETORA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00099	00058099	FITA CORRETIVA COM TAMPA PROTETORA Boa qualidade, medida mínima: 4mm x 10m, correção á seco, produto atóxico, com excelente aderencia, mínimo de 10 metros de comprimento.	UND	6,400	150,0000	960,00
00294	00058099	FITA CORRETIVA COM TAMPA PROTETORA Boa qualidade, medida mínima: 4mm x 10m, correção á seco, produto atóxico, com excelente aderencia, mínimo de 10 metros de comprimento.	UND	6,400	2,0000	12,80
Total do Lote:					152,0000	972,80

Lote 00082 FITA CREPE 18MM X 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00021	00050102	FITA CREPE 18MM X 50 METROS Indicada principalmente para mascaramento de pintura automotiva, envernizamento residencial (paredes, portas, janelas, esquadrias, etc.), enfeixamento de peças leves e outras proteções que precisam de uma fita crepe de boa performance. Também é usada para empacotamento leve, fixação de cartazes, trabalhos escolares e usos domésticos diversos. Largura do rolo 18 mm, Comprimento do rolo 50 metros. Marcas de	UND	3,900	50,0000	195,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		referências: 3M, Adelbras, Tek Bond, Koretech ou Similar.				
00100	00050102	FITA CREPE 18MM X 50 METROS Indicada principalmente para mascaramento de pintura automotiva, envernizamento residencial (paredes, portas, janelas, esquadrias, etc.), enfeixamento de peças leves e outras proteções que precisam de uma fita crepe de boa performance. Também é usada para empacotamento leve, fixação de cartazes, trabalhos escolares e usos domésticos diversos. Largura do rolo 18 mm, Comprimento do rolo 50 metros. Marcas de referências: 3M, Adelbras, Tek Bond, Koretech ou Similar.	UND	3,900	5.000,0000	19.500,00
00295	00050102	FITA CREPE 18MM X 50 METROS Indicada principalmente para mascaramento de pintura automotiva, envernizamento residencial (paredes, portas, janelas, esquadrias, etc.), enfeixamento de peças leves e outras proteções que precisam de uma fita crepe de boa performance. Também é usada para empacotamento leve, fixação de cartazes, trabalhos escolares e usos domésticos diversos. Largura do rolo 18 mm, Comprimento do rolo 50 metros. Marcas de referências: 3M, Adelbras, Tek Bond, Koretech ou Similar.	UND	3,900	500,0000	1.950,00
00491	00050102	FITA CREPE 18MM X 50 METROS Indicada principalmente para mascaramento de pintura automotiva, envernizamento residencial (paredes, portas, janelas, esquadrias, etc.), enfeixamento de peças leves e outras proteções que precisam de uma fita crepe de boa performance. Também é usada para empacotamento leve, fixação de cartazes, trabalhos escolares e usos domésticos diversos. Largura do rolo 18 mm, Comprimento do rolo 50 metros. Marcas de referências: 3M, Adelbras, Tek Bond, Koretech ou Similar.	UND	3,900	200,0000	780,00
Total do Lote:					5.750,0000	22.425,00

Lote 00083 FITA DUPLA FACE 19MM X 30M - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00101	00058100	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	UND	8,500	1.000,0000	8.500,00
00296	00058100	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	UND	8,500	100,0000	850,00
00492	00058100	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	UND	8,500	50,0000	425,00
Total do Lote:					1.150,0000	9.775,00

Lote 00084 FITA DUPLA FACE 3M - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00230	00059743	FITA DUPLA FACE 3M face de adesivo transferível transparente 12mm x 20m 4910 - 3M	UND	43,700	500,0000	21.850,00
00435	00059743	FITA DUPLA FACE 3M face de adesivo transferível transparente 12mm x 20m 4910 - 3M	UND	43,700	50,0000	2.185,00
00631	00059743	FITA DUPLA FACE 3M face de adesivo transferível transparente 12mm x 20m 4910 - 3M	UND	43,700	50,0000	2.185,00
Total do Lote:					600,0000	26.220,00

Lote 00085 FITA PARA DEMARCAÇÃO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00098	00058098	FITA PARA DEMARCAÇÃO zebraada, amarela com preto, para isolamento de área, em pvc, 70mm x 100m.	UND	11,900	25,0000	297,50
00293	00058098	FITA PARA DEMARCAÇÃO zebraada, amarela com preto, para isolamento de área, em pvc, 70mm x 100m.	UND	11,900	10,0000	119,00
Total do Lote:					35,0000	416,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00086 FITILHO PACOTE COM 10 ROLOS DE 50 METRO CADA CORES VARIADAS - EXCLUSIVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00102	00055114	FITILHO PACOTE COM 10 ROLOS DE 50 METRO CADA CORES VARIADAS Pacote com 10 rolos de fitilho decorativo. Cada rolo contém 50 metros Espessura: 04 mm, em cores variadas	PAC	2,990	1.000,0000	2.990,00
00297	00055114	FITILHO PACOTE COM 10 ROLOS DE 50 METRO CADA CORES VARIADAS Pacote com 10 rolos de fitilho decorativo. Cada rolo contém 50 metros Espessura: 04 mm, em cores variadas	PAC	2,990	2,0000	5,98
00493	00055114	FITILHO PACOTE COM 10 ROLOS DE 50 METRO CADA CORES VARIADAS Pacote com 10 rolos de fitilho decorativo. Cada rolo contém 50 metros Espessura: 04 mm, em cores variadas	PAC	2,990	10,0000	29,90
Total do Lote:					1.012,0000	3.025,88

Lote 00087 FOLHA EM EVA NA COR AMARELO 2MM - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00110	00059739	FOLHA EM EVA NA COR AMARELO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	3.750,0000	78.750,00
00305	00059739	FOLHA EM EVA NA COR AMARELO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	300,0000	6.300,00
00501	00059739	FOLHA EM EVA NA COR AMARELO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	100,0000	2.100,00
Total do Lote:					4.150,0000	87.150,00

Lote 00088 FOLHA EM EVA NA COR AMARELO 2MM - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00646	00059739	FOLHA EM EVA NA COR AMARELO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	1.250,0000	26.250,00
Total do Lote:					1.250,0000	26.250,00

Lote 00089 FOLHA EM EVA NA COR AZUL ESCURO 2MM - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00104	00058211	FOLHA EM EVA NA COR AZUL ESCURO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	29,500	3.750,0000	110.625,00
00299	00058211	FOLHA EM EVA NA COR AZUL ESCURO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	29,500	100,0000	2.950,00
00495	00058211	FOLHA EM EVA NA COR AZUL ESCURO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	29,500	100,0000	2.950,00
Total do Lote:					3.950,0000	116.525,00

Lote 00090 FOLHA EM EVA NA COR AZUL ESCURO 2MM - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00640	00058211	FOLHA EM EVA NA COR AZUL ESCURO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	29,500	1.250,0000	36.875,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Total do Lote:							1.250,0000	36.875,00
Lote 00091 FOLHA EM EVA NA COR BEGE 2MM - AMPLA CONCORRÊNCIA								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00105	00058212	FOLHA EM EVA NA COR BEGE 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	38,000	3.750,0000	142.500,00		
00300	00058212	FOLHA EM EVA NA COR BEGE 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	38,000	100,0000	3.800,00		
00496	00058212	FOLHA EM EVA NA COR BEGE 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	38,000	100,0000	3.800,00		
Total do Lote:							3.950,0000	150.100,00
Lote 00092 FOLHA EM EVA NA COR BEGE 2MM - RESERVA DE COTA (25%)								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00641	00058212	FOLHA EM EVA NA COR BEGE 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	38,000	1.250,0000	47.500,00		
Total do Lote:							1.250,0000	47.500,00
Lote 00093 FOLHA EM EVA NA COR BRANCA - AMPLA CONCORRÊNCIA								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00106	00058213	FOLHA EM EVA NA COR BRANCA Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	18,230	3.750,0000	68.362,50		
00301	00058213	FOLHA EM EVA NA COR BRANCA Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	18,230	300,0000	5.469,00		
00497	00058213	FOLHA EM EVA NA COR BRANCA Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	18,230	100,0000	1.823,00		
Total do Lote:							4.150,0000	75.654,50
Lote 00094 FOLHA EM EVA NA COR BRANCA - RESERVA DE COTA (25%)								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00642	00058213	FOLHA EM EVA NA COR BRANCA Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	18,230	1.250,0000	22.787,50		
Total do Lote:							1.250,0000	22.787,50
Lote 00095 FOLHA EM EVA NA COR PRETA 2MM - AMPLA CONCORRÊNCIA								
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total		
00107	00058214	FOLHA EM EVA NA COR PRETA 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	3.750,0000	78.750,00		
00302	00058214	FOLHA EM EVA NA COR PRETA 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	300,0000	6.300,00		
00498	00058214	FOLHA EM EVA NA COR PRETA 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	100,0000	2.100,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Total do Lote:						
					4.150,0000	87.150,00
Lote 00096 FOLHA EM EVA NA COR PRETA 2MM - RESERVA DE COTA (25%)						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00643	00058214	FOLHA EM EVA NA COR PRETA 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	1.250,0000	26.250,00
Total do Lote:					1.250,0000	26.250,00
Lote 00097 FOLHA EM EVA NA COR ROSA 2MM - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00111	00059740	FOLHA EM EVA NA COR ROSA 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	15,700	5.000,0000	78.500,00
00306	00059740	FOLHA EM EVA NA COR ROSA 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	15,700	100,0000	1.570,00
00502	00059740	FOLHA EM EVA NA COR ROSA 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	15,700	100,0000	1.570,00
Total do Lote:					5.200,0000	81.640,00
Lote 00098 FOLHA EM EVA NA COR VERDE 2MM - AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00108	00058238	FOLHA EM EVA NA COR VERDE 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	3.750,0000	78.750,00
00303	00058238	FOLHA EM EVA NA COR VERDE 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	300,0000	6.300,00
00499	00058238	FOLHA EM EVA NA COR VERDE 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	100,0000	2.100,00
Total do Lote:					4.150,0000	87.150,00
Lote 00099 FOLHA EM EVA NA COR VERDE 2MM - RESERVA DE COTA (25%)						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00644	00058238	FOLHA EM EVA NA COR VERDE 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	21,000	1.250,0000	26.250,00
Total do Lote:					1.250,0000	26.250,00
Lote 00100 FOLHA EM EVA NA COR VERMELHO 2MM - AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00109	00058215	FOLHA EM EVA NA COR VERMELHO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	18,230	3.750,0000	68.362,50
00304	00058215	FOLHA EM EVA NA COR VERMELHO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	18,230	300,0000	5.469,00
00500	00058215	FOLHA EM EVA NA COR VERMELHO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	18,230	100,0000	1.823,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		Total do Lote:		4.150,0000	75.654,50	
Lote 00101 FOLHA EM EVA NA COR VERMELHO 2MM - RESERVA DE COTA (25%)						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00645	00058215	FOLHA EM EVA NA COR VERMELHO 2MM Inodoro, emborrachado resistente, nas dimensões 40 x 60cm. Pacote com 10 unidades.	PAC	18,230	1.250,0000	22.787,50
		Total do Lote:		1.250,0000	22.787,50	
Lote 00102 GIZ DE CERA COM 12 CORES - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00113	00055117	GIZ DE CERA COM 12 CORES Giz de cera com 12 cores - giz de cera bastão; atóxico; composto de ceras, cargas minerais inertes e pigmentos; com 12 cores. confeccionado com ceras de alta qualidade proporcionando total cobertura e excelentes traços em cores vivas, atóxicos, cores limpas e resistentes a luz, não solúvel em água, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não mancha as mãos, não borra, não esfarea.	CX	4,700	5.000,0000	23.500,00
00308	00055117	GIZ DE CERA COM 12 CORES Giz de cera com 12 cores - giz de cera bastão; atóxico; composto de ceras, cargas minerais inertes e pigmentos; com 12 cores. confeccionado com ceras de alta qualidade proporcionando total cobertura e excelentes traços em cores vivas, atóxicos, cores limpas e resistentes a luz, não solúvel em água, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não mancha as mãos, não borra, não esfarea.	CX	4,700	200,0000	940,00
00504	00055117	GIZ DE CERA COM 12 CORES Giz de cera com 12 cores - giz de cera bastão; atóxico; composto de ceras, cargas minerais inertes e pigmentos; com 12 cores. confeccionado com ceras de alta qualidade proporcionando total cobertura e excelentes traços em cores vivas, atóxicos, cores limpas e resistentes a luz, não solúvel em água, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não mancha as mãos, não borra, não esfarea.	CX	4,700	20,0000	94,00
		Total do Lote:		5.220,0000	24.534,00	
Lote 00103 GIZAO DE CERA GROSSO JUMBO - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00112	00058101	GIZAO DE CERA GROSSO JUMBO Estojo contendo 15 cores (2 tons de vermelho, lilás, laranja, amarelo, 3 tons de verde, 2 tons de azul, marrom, 2 tons de rosa, preto e branco), confeccionado com ceras de alta qualidade proporcionando total cobertura e excelentes traços em cores vivas, atóxicos, cores limpas e resistentes a luz, não solúvel em água, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não mancha as mãos, não borra, não esfarea. Dimensões aproximadas da embalagem: (a x l x p): 14 x 19,5 x 3cm, peso aproximadamente da embalagem do produto (kg).	CX	3,170	3.000,0000	9.510,00
00307	00058101	GIZAO DE CERA GROSSO JUMBO Estojo contendo 15 cores (2 tons de vermelho, lilás, laranja, amarelo, 3 tons de verde, 2 tons de azul, marrom, 2 tons de rosa, preto e branco), confeccionado com ceras de alta qualidade proporcionando total cobertura e excelentes traços em cores vivas, atóxicos, cores limpas e resistentes a luz, não solúvel em água, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não mancha as mãos, não borra, não esfarea.	CX	3,170	2,0000	6,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		Dimensões aproximadas da embalagem: (a x l x p): 14 x 19,5 x 3cm, peso aproximadamente da embalagem do produto (kg).				
00503	00058101	GIZAO DE CERA GROSSO JUMBO Estojo contendo 15 cores (2 tons de vermelho, lilás, laranja, amarelo, 3 tons de verde, 2 tons de azul, marrom, 2 tons de rosa, preto e branco), confeccionado com ceras de alta qualidade proporcionando total cobertura e excelentes traços em cores vivas, atóxicos, cores limpas e resistentes a luz, não solúvel em água, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não mancha as mãos, não borra, não esfarea. Dimensões aproximadas da embalagem: (a x l x p): 14 x 19,5 x 3cm, peso aproximadamente da embalagem do produto (kg).	CX	3,170	20,0000	63,40
Total do Lote:					3.022,0000	9.579,74

Lote 00104 GRAMPEADOR DE MESA COM CORPO EMAÇO E ACABAMENTO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00022	00058102	GRAMPEADOR DE MESA COM CORPO EMAÇO E ACABAMENTO pintado na cor preto, mecanismo do grampeador em aço carbono cromado e material da base em borracha, para grampos nos tamanhos 24/6 e 26/6, capacidade do grampo de até 20 folhas, tamanho aproximado de 13cm.	UND	19,900	100,0000	1.990,00
00114	00058102	GRAMPEADOR DE MESA COM CORPO EMAÇO E ACABAMENTO pintado na cor preto, mecanismo do grampeador em aço carbono cromado e material da base em borracha, para grampos nos tamanhos 24/6 e 26/6, capacidade do grampo de até 20 folhas, tamanho aproximado de 13cm.	UND	19,900	250,0000	4.975,00
00309	00058102	GRAMPEADOR DE MESA COM CORPO EMAÇO E ACABAMENTO pintado na cor preto, mecanismo do grampeador em aço carbono cromado e material da base em borracha, para grampos nos tamanhos 24/6 e 26/6, capacidade do grampo de até 20 folhas, tamanho aproximado de 13cm.	UND	19,900	50,0000	995,00
00505	00058102	GRAMPEADOR DE MESA COM CORPO EMAÇO E ACABAMENTO pintado na cor preto, mecanismo do grampeador em aço carbono cromado e material da base em borracha, para grampos nos tamanhos 24/6 e 26/6, capacidade do grampo de até 20 folhas, tamanho aproximado de 13cm.	UND	19,900	100,0000	1.990,00
Total do Lote:					500,0000	9.950,00

Lote 00105 GRAMPO COBREADO 26/6 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00023	00058103	GRAMPO COBREADO 26/6 Grampea até 30 folhas de papel 75g/m ² - Caixa contendo 5.000 unidades.	CX	3,730	100,0000	373,00
00115	00058103	GRAMPO COBREADO 26/6 Grampea até 30 folhas de papel 75g/m ² - Caixa contendo 5.000 unidades.	CX	3,730	4.000,0000	14.920,00
00310	00058103	GRAMPO COBREADO 26/6 Grampea até 30 folhas de papel 75g/m ² - Caixa contendo 5.000 unidades.	CX	3,730	100,0000	373,00
00506	00058103	GRAMPO COBREADO 26/6 Grampea até 30 folhas de papel 75g/m ² - Caixa contendo 5.000 unidades.	CX	3,730	100,0000	373,00
Total do Lote:					4.300,0000	16.039,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00106 GRAMPO GALVANIZADO 23/13 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00025	00058105	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 Grampea até 100 folhas de papel 75g/m ² - caixa contendo 5.000 unidades.	CX	20,000	50,0000	1.000,00
00117	00058105	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 Grampea até 100 folhas de papel 75g/m ² - caixa contendo 5.000 unidades.	CX	20,000	1.000,0000	20.000,00
00312	00058105	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 Grampea até 100 folhas de papel 75g/m ² - caixa contendo 5.000 unidades.	CX	20,000	20,0000	400,00
00508	00058105	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 Grampea até 100 folhas de papel 75g/m ² - caixa contendo 5.000 unidades.	CX	20,000	100,0000	2.000,00
Total do Lote:					1.170,0000	23.400,00

Lote 00107 GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 80MM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00024	00058104	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 80MM com 50 unidades para 200 folhas 75gr.	PAC	12,050	60,0000	723,00
00116	00058104	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 80MM com 50 unidades para 200 folhas 75gr.	PAC	12,050	500,0000	6.025,00
00311	00058104	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 80MM com 50 unidades para 200 folhas 75gr.	PAC	12,050	10,0000	120,50
00507	00058104	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 80MM com 50 unidades para 200 folhas 75gr.	PAC	12,050	100,0000	1.205,00
Total do Lote:					670,0000	8.073,50

Lote 00108 ISOPOR EM PLACA 0,10MM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00118	00058106	ISOPOR EM PLACA 0,10MM 1,00m x 0,50cm.	UND	3,910	500,0000	1.955,00
00313	00058106	ISOPOR EM PLACA 0,10MM 1,00m x 0,50cm.	UND	3,910	10,0000	39,10
00509	00058106	ISOPOR EM PLACA 0,10MM 1,00m x 0,50cm.	UND	3,910	100,0000	391,00
Total do Lote:					610,0000	2.385,10

Lote 00109 LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00136	00043645	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES Lápis grande 12 cores, em material de madeira reflorestada, sextavado, cores brilhantes, núcleo, reforçado, resistência a quebra. Caixa contendo 12 lapis, material em madeira reflorestada, com selo do INEMTRO e selo FSC. Marca de referencia: Faber castell, Multicolor ou similar.	CX	3,140	7.000,0000	21.980,00
00331	00043645	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES Lápis grande 12 cores, em material de madeira reflorestada, sextavado, cores brilhantes, núcleo, reforçado, resistência a quebra. Caixa contendo 12 lapis, material em madeira reflorestada, com selo do INEMTRO e selo FSC. Marca de referencia: Faber castell, Multicolor ou similar.	CX	3,140	300,0000	942,00
00528	00043645	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES Lápis grande 12 cores, em material de madeira reflorestada, sextavado, cores brilhantes, núcleo, reforçado, resistência a quebra. Caixa contendo 12 lapis, material em madeira reflorestada, com selo do INEMTRO e selo FSC. Marca de referencia: Faber castell, Multicolor ou similar.	CX	3,140	50,0000	157,00
Total do Lote:					7.350,0000	23.079,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00110 LAPIS N 4 B - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00226	00058236	LAPIS N 4 B Com ponta mais resistente e disponível em 9 graduações, ideal para uso técnico, artístico ou em escrita geral ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada madeira macia que garante excelente apontabilidade ponta mais resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez em formato: sextavado. Caixa com 12 unidades.	CX	10,630	8,0000	85,04
00431	00058236	LAPIS N 4 B Com ponta mais resistente e disponível em 9 graduações, ideal para uso técnico, artístico ou em escrita geral ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada madeira macia que garante excelente apontabilidade ponta mais resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez em formato: sextavado. Caixa com 12 unidades.	CX	10,630	10,0000	106,30
00627	00058236	LAPIS N 4 B Com ponta mais resistente e disponível em 9 graduações, ideal para uso técnico, artístico ou em escrita geral ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada madeira macia que garante excelente apontabilidade ponta mais resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez em formato: sextavado. Caixa com 12 unidades.	CX	10,630	20,0000	212,60
Total do Lote:					38,0000	403,94

Lote 00111 LAPIS N 6 B - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00227	00058237	LAPIS N 6 B Com ponta mais resistente e disponível em 9 graduações, ideal para uso técnico, artístico ou em escrita geral ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada madeira macia que garante excelente apontabilidade ponta mais resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez em formato: sextavado. Caixa com 12 unidades.	CX	10,080	8,0000	80,64
00432	00058237	LAPIS N 6 B Com ponta mais resistente e disponível em 9 graduações, ideal para uso técnico, artístico ou em escrita geral ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada madeira macia que garante excelente apontabilidade ponta mais resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez em formato: sextavado. Caixa com 12 unidades.	CX	10,080	10,0000	100,80
00628	00058237	LAPIS N 6 B Com ponta mais resistente e disponível em 9 graduações, ideal para uso técnico, artístico ou em escrita geral ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada madeira macia que garante excelente apontabilidade ponta mais resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez em formato: sextavado. Caixa com 12 unidades.	CX	10,080	20,0000	201,60
Total do Lote:					38,0000	383,04

Lote 00112 LAPIS PRETO N 2 SEXTAVADO COM 144 UNIDADES - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00632	00052461	LAPIS PRETO N 2 SEXTAVADO COM 144 UNIDADES Lápis preto nº 2, resistente, sextavado, fácil de apagar caixa com 144 unidades, material em madeira reflorestada, com selo INMETRO e selo FSC. Marca de Referência: Faber-Castell, Cis ou Similar.	CX	36,780	50,0000	1.839,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00633	00052461	LAPIS PRETO N 2 SEXTAVADO COM 144 UNIDADES Lápis preto nº 2, resistente, sextavado, fácil de apagar caixa com 144 unidades, material em madeira reflorestada, com selo INMETRO e selo FSC. Marca de Referência: Faber-Castell, Cis ou Similar.	CX	36,780	3.750,0000	137.925,00
00634	00052461	LAPIS PRETO N 2 SEXTAVADO COM 144 UNIDADES Lápis preto nº 2, resistente, sextavado, fácil de apagar caixa com 144 unidades, material em madeira reflorestada, com selo INMETRO e selo FSC. Marca de Referência: Faber-Castell, Cis ou Similar.	CX	36,780	20,0000	735,60
00635	00052461	LAPIS PRETO N 2 SEXTAVADO COM 144 UNIDADES Lápis preto nº 2, resistente, sextavado, fácil de apagar caixa com 144 unidades, material em madeira reflorestada, com selo INMETRO e selo FSC. Marca de Referência: Faber-Castell, Cis ou Similar.	CX	36,780	100,0000	3.678,00
Total do Lote:					3.920,0000	144.177,60

Lote 00113 LAPIS PRETO N 2 SEXTAVADO COM 144 UNIDADES - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00662	00052461	LAPIS PRETO N 2 SEXTAVADO COM 144 UNIDADES Lápis preto nº 2, resistente, sextavado, fácil de apagar caixa com 144 unidades, material em madeira reflorestada, com selo INMETRO e selo FSC. Marca de Referência: Faber-Castell, Cis ou Similar.	CX	36,780	1.250,0000	45.975,00
Total do Lote:					1.250,0000	45.975,00

Lote 00114 LINHA PARA COSTURA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00135	00058120	LINHA PARA COSTURA Reta na cor branca 3658 metros. Linha para costura reta de todos os tipos de tecido médios e leves, inclusive microfibra, moda praia e lingerie. Características do produto. Composição: 100% poliéster, unidade de venda. Conecom 3658 metros.	ROL	13,680	100,0000	1.368,00
00330	00058120	LINHA PARA COSTURA Reta na cor branca 3658 metros. Linha para costura reta de todos os tipos de tecido médios e leves, inclusive microfibra, moda praia e lingerie. Características do produto. Composição: 100% poliéster, unidade de venda. Conecom 3658 metros.	ROL	13,680	40,0000	547,20
00527	00058120	LINHA PARA COSTURA Reta na cor branca 3658 metros. Linha para costura reta de todos os tipos de tecido médios e leves, inclusive microfibra, moda praia e lingerie. Características do produto. Composição: 100% poliéster, unidade de venda. Conecom 3658 metros.	ROL	13,680	10,0000	136,80
Total do Lote:					150,0000	2.052,00

Lote 00115 LIVRO DE ATA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00087	00058088	LIVRO DE ATA Dimensões aproximadas 320mm x 220mm com variação de +/- 2%, contendo 200 folhas, numerado tipo graficamente, pautado, gramatura mínima 75gr/m2. Descrição complementar: papel de alta alvura, sem margem, capa dura na cor preta.	UND	19,800	50,0000	990,00
00282	00058088	LIVRO DE ATA Dimensões aproximadas 320mm x 220mm com variação de +/- 2%, contendo 200 folhas, numerado tipo graficamente, pautado, gramatura mínima 75gr/m2. Descrição complementar: papel de alta alvura, sem margem, capa dura na cor preta.	UND	19,800	1,0000	19,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

00487	00058088	LIVRO DE ATA Dimensões aproximadas 320mm x 220mm com variação de +/- 2%, contendo 200 folhas, numerado tipo graficamente, pautado, gramatura mínima 75gr/m2. Descrição complementar: papel de alta alvura, sem margem, capa dura na cor preta.	UND	19,800	20,0000	396,00
Total do Lote:					71,0000	1.405,80

Lote 00116 LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 165 X 225 MM 75 G/M2 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00018	00055949	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 165 X 225 MM 75 G/M2 Livro protocolo, quantidade folhas: 100 folhas, comprimento: 225 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressao: dourada na capa e preta interior, gramatura folhas: 75 g/m2	UND	11,300	100,0000	1.130,00
00088	00055949	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 165 X 225 MM 75 G/M2 Livro protocolo, quantidade folhas: 100 folhas, comprimento: 225 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressao: dourada na capa e preta interior, gramatura folhas: 75 g/m2	UND	11,300	370,0000	4.181,00
00283	00055949	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 165 X 225 MM 75 G/M2 Livro protocolo, quantidade folhas: 100 folhas, comprimento: 225 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressao: dourada na capa e preta interior, gramatura folhas: 75 g/m2	UND	11,300	20,0000	226,00
00488	00055949	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 165 X 225 MM 75 G/M2 Livro protocolo, quantidade folhas: 100 folhas, comprimento: 225 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressao: dourada na capa e preta interior, gramatura folhas: 75 g/m2	UND	11,300	200,0000	2.260,00
Total do Lote:					690,0000	7.797,00

Lote 00117 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL. - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00142	00058217	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,570	1.500,0000	2.355,00
00337	00058217	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,570	1,0000	1,57
00534	00058217	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,570	5,0000	7,85
Total do Lote:					1.506,0000	2.364,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00118 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO. - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00143	00058218	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,640	1.500,0000	2.460,00
00338	00058218	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,640	1,0000	1,64
00535	00058218	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,640	5,0000	8,20
Total do Lote:					1.506,0000	2.469,84

Lote 00119 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO. - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00144	00058219	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,690	1.500,0000	2.535,00
00339	00058219	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,690	1,0000	1,69
00536	00058219	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO. Recarregavel, com ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, deverá ter ponta redonda de aproximadamente 6mm de diametro, com largura do traço de aproximadamente 2,3mm, abastecido com cartucho de tinta liquida (com capacidade de 5,5 ml), sendo a ponta e o cartucho sunstituiveis.	UND	1,690	5,0000	8,45
Total do Lote:					1.506,0000	2.545,14

Lote 00120 MASSA DE MODELAR 180G COM 12 UNIDADES - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00137	00015227	MASSA DE MODELAR 180G COM 12 UNIDADES Massa de modelar 12 cores, 180 grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece, pode ser reaproveitada, composição: ceras, pigmentos e carga. Marca de Referência: Acrilex ou similar.	CX	42,000	7.500,0000	315.000,00
00332	00015227	MASSA DE MODELAR 180G COM 12 UNIDADES Massa de modelar 12 cores, 180 grs, não tóxica, não mancha as mãos,	CX	42,000	100,0000	4.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		não endurece, pode ser reaproveitada, composição: ceras, pigmentos e carga. Marca de Referência: Acrilex ou similar.				
00529	00015227	MASSA DE MODELAR 180G COM 12 UNIDADES Massa de modelar 12 cores, 180 grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece, pode ser reaproveitada, composição: ceras, pigmentos e carga. Marca de Referência: Acrilex ou similar.	CX	42,000	30,0000	1.260,00
Total do Lote:					7.630,0000	320.460,00
Lote 00121 MASSA DE MODELAR 180G COM 12 UNIDADES - RESERVA DE COTA (25%)						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00648	00015227	MASSA DE MODELAR 180G COM 12 UNIDADES Massa de modelar 12 cores, 180 grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece, pode ser reaproveitada, composição: ceras, pigmentos e carga. Marca de Referência: Acrilex ou similar.	CX	42,000	2.500,0000	105.000,00
Total do Lote:					2.500,0000	105.000,00
Lote 00122 MOUSE PAD - EXCLUSIVO						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00035	00058156	MOUSE PAD Mouse pad, material: borracha antiderrapante, características adicionais: com apoio de punho em gel, cor preta, tipo ergonômico.	UND	16,170	100,0000	1.617,00
00208	00058156	MOUSE PAD Mouse pad, material: borracha antiderrapante, características adicionais: com apoio de punho em gel, cor preta, tipo ergonômico.	UND	16,170	100,0000	1.617,00
00405	00058156	MOUSE PAD Mouse pad, material: borracha antiderrapante, características adicionais: com apoio de punho em gel, cor preta, tipo ergonômico.	UND	16,170	10,0000	161,70
00601	00058156	MOUSE PAD Mouse pad, material: borracha antiderrapante, características adicionais: com apoio de punho em gel, cor preta, tipo ergonômico.	UND	16,170	100,0000	1.617,00
Total do Lote:					310,0000	5.012,70
Lote 00123 PAPEL A4 COR AMARELO - EXCLUSIVO						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00147	00058122	PAPEL A4 COR AMARELO Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: Amarelo.	PAC	6,300	1.000,0000	6.300,00
00342	00058122	PAPEL A4 COR AMARELO Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: Amarelo.	PAC	6,300	30,0000	189,00
00539	00058122	PAPEL A4 COR AMARELO Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: Amarelo.	PAC	6,300	20,0000	126,00
Total do Lote:					1.050,0000	6.615,00
Lote 00124 PAPEL A4 COR AZUL - EXCLUSIVO						
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Und.</i>	<i>Média</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Total</i>
00148	00058123	PAPEL A4 COR AZUL Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: Azul.	PAC	4,900	1.000,0000	4.900,00
00343	00058123	PAPEL A4 COR AZUL Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: Azul.	PAC	4,900	30,0000	147,00
00540	00058123	PAPEL A4 COR AZUL Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: Azul.	PAC	4,900	20,0000	98,00
Total do Lote:					1.050,0000	5.145,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00125 PAPEL A4 COR ROSA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00149	00058124	PAPEL A4 COR ROSA Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: ROSA.	PAC	6,100	1.000,0000	6.100,00
00344	00058124	PAPEL A4 COR ROSA Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: ROSA.	PAC	6,100	30,0000	183,00
00541	00058124	PAPEL A4 COR ROSA Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: ROSA.	PAC	6,100	20,0000	122,00
Total do Lote:					1.050,0000	6.405,00

Lote 00126 PAPEL A4 COR VERDE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00150	00058125	PAPEL A4 COR VERDE Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: VERDE.	PAC	4,900	1.000,0000	4.900,00
00345	00058125	PAPEL A4 COR VERDE Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: VERDE.	PAC	4,900	30,0000	147,00
00542	00058125	PAPEL A4 COR VERDE Papel 210mm x 297mm 75g/m ² A4 - pacote com 100 folhas. Cor: VERDE.	PAC	4,900	20,0000	98,00
Total do Lote:					1.050,0000	5.145,00

Lote 00127 PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00031	00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. Marca de Referência: Chamex, Report Suzano, Copimax, Rino ou Similar.	CX	258,900	150,0000	38.835,00
00138	00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. Marca de Referência: Chamex, Report Suzano, Copimax, Rino ou Similar.	CX	258,900	3.000,0000	776.700,00
00333	00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. Marca de Referência: Chamex, Report Suzano, Copimax, Rino ou Similar.	CX	258,900	375,0000	97.087,50
00530	00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. Marca de Referência: Chamex, Report Suzano, Copimax, Rino ou Similar.	CX	258,900	200,0000	51.780,00
Total do Lote:					3.725,0000	964.402,50

Lote 00128 PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00649	00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. Marca de Referência: Chamex, Report Suzano, Copimax, Rino ou Similar.	CX	258,900	1.000,0000	258.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

00661	00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m ² , resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. Marca de Referência: Chamex, Report Suzano, Copimax, Rino ou Similar.	CX	258,900	125,0000	32.362,50
Total do Lote:					1.125,0000	291.262,50

Lote 00129 PAPEL AUTO ADESIVO 45 CM X 25 METROS CORES VARIADAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00183	00055163	PAPEL AUTO ADESIVO 45 CM X 25 METROS CORES VARIADAS Papel contact 45cm x 25m: cores variadas, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.	ROL	75,730	1.125,0000	85.196,25
00379	00055163	PAPEL AUTO ADESIVO 45 CM X 25 METROS CORES VARIADAS Papel contact 45cm x 25m: cores variadas, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.	ROL	75,730	100,0000	7.573,00
00575	00055163	PAPEL AUTO ADESIVO 45 CM X 25 METROS CORES VARIADAS Papel contact 45cm x 25m: cores variadas, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.	ROL	75,730	20,0000	1.514,60
Total do Lote:					1.245,0000	94.283,85

Lote 00130 PAPEL AUTO ADESIVO 45 CM X 25 METROS CORES VARIADAS - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00658	00055163	PAPEL AUTO ADESIVO 45 CM X 25 METROS CORES VARIADAS Papel contact 45cm x 25m: cores variadas, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.	ROL	75,730	375,0000	28.398,75
Total do Lote:					375,0000	28.398,75

Lote 00131 PAPEL AUTOADESIVO 45 CM X 25 METROS TRANSPARENTE - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00184	00055101	PAPEL AUTOADESIVO 45 CM X 25 METROS TRANSPARENTE Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.	ROL	60,700	1.125,0000	68.287,50
00380	00055101	PAPEL AUTOADESIVO 45 CM X 25 METROS TRANSPARENTE Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.	ROL	60,700	100,0000	6.070,00
00576	00055101	PAPEL AUTOADESIVO 45 CM X 25 METROS TRANSPARENTE Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.	ROL	60,700	20,0000	1.214,00
Total do Lote:					1.245,0000	75.571,50

Lote 00132 PAPEL AUTOADESIVO 45 CM X 25 METROS TRANSPARENTE - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00659	00055101	PAPEL AUTOADESIVO 45 CM X 25 METROS TRANSPARENTE Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC, medindo 45cm x 25m, com escala em cm, embalagem original do fabricante.	ROL	60,700	375,0000	22.762,50
Total do Lote:					375,0000	22.762,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00133 PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00193	00058142	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	1.000,0000	40.000,00
00389	00058142	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	50,0000	2.000,00
00585	00058142	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	50,0000	2.000,00
Total do Lote:					1.100,0000	44.000,00

Lote 00134 PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00190	00058139	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	1.000,0000	40.000,00
00386	00058139	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	50,0000	2.000,00
00582	00058139	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	50,0000	2.000,00
Total do Lote:					1.100,0000	44.000,00

Lote 00135 PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00196	00058145	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	1.000,0000	40.000,00
00392	00058145	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	50,0000	2.000,00
00588	00058145	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	50,0000	2.000,00
Total do Lote:					1.100,0000	44.000,00

Lote 00136 PAPEL CAMURÇA 40 X 60 BRANCO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00194	00058143	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 BRANCO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	53,360	1.000,0000	53.360,00
00390	00058143	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 BRANCO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	53,360	50,0000	2.668,00
00586	00058143	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 BRANCO Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	53,360	50,0000	2.668,00
Total do Lote:					1.100,0000	58.696,00

Lote 00137 PAPEL CAMURÇA 40 X 60 MARROM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00195	00058144	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 MARROM Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	1.000,0000	40.000,00
00391	00058144	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 MARROM Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	50,0000	2.000,00
00587	00058144	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 MARROM Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	40,000	50,0000	2.000,00
Total do Lote:					1.100,0000	44.000,00

Lote 00138 PAPEL CAMURÇA 40 X 60 ROSA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00192	00058141	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 ROSA Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	57,450	1.000,0000	57.450,00
00388	00058141	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 ROSA Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	57,450	50,0000	2.872,50
00584	00058141	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 ROSA Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	57,450	50,0000	2.872,50
Total do Lote:					1.100,0000	63.195,00

Lote 00139 PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00191	00058140	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	35,260	1.000,0000	35.260,00
00387	00058140	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	35,260	50,0000	1.763,00
00583	00058140	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE Especificação: pacote com 25 unidades, contendo selo do INMETRO.	UND	35,260	50,0000	1.763,00
Total do Lote:					1.100,0000	38.786,00

Lote 00140 PAPEL CARTAO 48 X 66 CM 240 G CORES VARIADAS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00185	00052467	PAPEL CARTAO 48 X 66 CM 240 G CORES VARIADAS Papel Cartão 48 x 66 CM 240 G, em cores variadas. Marca de referência: Tilibra e semelhantes.	FOL	1,350	5.500,0000	7.425,00
00381	00052467	PAPEL CARTAO 48 X 66 CM 240 G CORES VARIADAS Papel Cartão 48 x 66 CM 240 G, em cores variadas. Marca de referência: Tilibra e semelhantes.	FOL	1,350	500,0000	675,00
00577	00052467	PAPEL CARTAO 48 X 66 CM 240 G CORES VARIADAS Papel Cartão 48 x 66 CM 240 G, em cores variadas. Marca de referência: Tilibra e semelhantes.	FOL	1,350	50,0000	67,50
Total do Lote:					6.050,0000	8.167,50

Lote 00141 PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00151	00058220	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 1,00 X 0,90cm - pacote com 50 unidades.	PAC	53,000	1.500,0000	79.500,00
00346	00058220	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 1,00 X 0,90cm - pacote com 50 unidades.	PAC	53,000	30,0000	1.590,00
00543	00058220	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 1,00 X 0,90cm - pacote com 50 unidades.	PAC	53,000	20,0000	1.060,00
Total do Lote:					1.550,0000	82.150,00

Lote 00142 PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE 85 X 100 CM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00198	00058147	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE 85 X 100 CM Transparente, especificação: medidas 85 x 100cm.	UND	1,650	1.500,0000	2.475,00
00394	00058147	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE 85 X 100 CM Transparente, especificação: medidas 85 x 100cm.	UND	1,650	500,0000	825,00
00590	00058147	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE 85 X 100 CM Transparente, especificação: medidas 85 x 100cm.	UND	1,650	20,0000	33,00
Total do Lote:					2.020,0000	3.333,00

Lote 00143 PAPEL COLOR - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00210	00058158	PAPEL COLOR Papel color 180 gm ² A-4 com 10 unidade avulso. Colorido em massa, não deixam vincos brancos ao serem cortados ou rasgados. Não solta tinta. Ph neutro, livre de ácido, possui tratamento contra fungos e bactérias. Gramatura: 180 g/m ² - tamanho: A-4 21 x 29,7cm - Pacote com 10 folhas.	PAC	7,850	500,0000	3.925,00
00407	00058158	PAPEL COLOR Papel color 180 gm ² A-4 com 10 unidade avulso. Colorido em massa, não deixam vincos brancos ao serem cortados ou rasgados. Não solta tinta. Ph neutro, livre de ácido, possui tratamento contra fungos e bactérias. Gramatura: 180 g/m ² - tamanho: A-4 21 x 29,7cm - Pacote com 10 folhas.	PAC	7,850	10,0000	78,50
00603	00058158	PAPEL COLOR Papel color 180 gm ² A-4 com 10 unidade avulso. Colorido em massa, não deixam vincos brancos ao serem cortados ou rasgados. Não solta tinta. Ph neutro, livre de ácido, possui tratamento contra fungos e bactérias. Gramatura: 180 g/m ² - tamanho: A-4 21 x 29,7cm - Pacote com 10 folhas.	PAC	7,850	10,0000	78,50
Total do Lote:					520,0000	4.082,00

Lote 00144 PAPEL COUCHE FOSCO A4 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00200	00058149	PAPEL COUCHE FOSCO A4 180G, BRANCO PACOTE COM 100 FOLHAS.	PAC	17,700	2.000,0000	35.400,00
00396	00058149	PAPEL COUCHE FOSCO A4 180G, BRANCO PACOTE COM 100 FOLHAS.	PAC	17,700	300,0000	5.310,00
00592	00058149	PAPEL COUCHE FOSCO A4 180G, BRANCO PACOTE COM 100 FOLHAS.	PAC	17,700	5,0000	88,50
Total do Lote:					2.305,0000	40.798,50

Lote 00145 PAPEL CREPOM 48 X 200 CM CORES VARIADAS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00186	00041592	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM CORES VARIADAS Papel crepom,material celulose vegetal, gramatura 18 g/m ² , comprimento 200 cm, largura 48cm, cores diversas (branco, preto, bege, amarelo, verde claro, verde escuro, vermelho, azul claro, azul escuro, laranja, marrom, rosa,il ílãs, roxo)	FOL	0,960	5.000,0000	4.800,00
00382	00041592	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM CORES VARIADAS Papel crepom,material celulose vegetal, gramatura 18 g/m ² , comprimento 200 cm, largura 48cm, cores diversas (branco, preto, bege, amarelo, verde claro, verde escuro, vermelho, azul claro, azul escuro, laranja, marrom, rosa,il ílãs, roxo)	FOL	0,960	500,0000	480,00
00578	00041592	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM CORES VARIADAS Papel crepom,material celulose vegetal, gramatura 18 g/m ² , comprimento 200 cm, largura 48cm, cores diversas (branco, preto, bege, amarelo, verde claro, verde escuro, vermelho, azul claro, azul escuro, laranja, marrom, rosa,il ílãs, roxo)	FOL	0,960	50,0000	48,00
Total do Lote:					5.550,0000	5.328,00

Lote 00146 PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00197	00058146	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS Especificação: 46 x 60.	UND	0,380	4.000,0000	1.520,00
00393	00058146	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS Especificação: 46 x 60.	UND	0,380	500,0000	190,00
00589	00058146	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS Especificação: 46 x 60.	UND	0,380	20,0000	7,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Total do Lote:						
					4.520,0000	1.717,60
Lote 00147 PAPEL KRAFT PURO 66 X 96 CM - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00188	00052478	PAPEL KRAFT PURO 66 X 96 CM Papel kraft puro 66x96cm. Marca de Referência: Novaprint	FOL	1,140	5.000,0000	5.700,00
00384	00052478	PAPEL KRAFT PURO 66 X 96 CM Papel kraft puro 66x96cm. Marca de Referência: Novaprint	FOL	1,140	400,0000	456,00
00580	00052478	PAPEL KRAFT PURO 66 X 96 CM Papel kraft puro 66x96cm. Marca de Referência: Novaprint	FOL	1,140	50,0000	57,00
Total do Lote:					5.450,0000	6.213,00
Lote 00148 PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00201	00058150	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 45 x 59cm de cor viva e brilho intenso; Especificação: Pacote com 40 unidades, contendo selo do inmetro.	PAC	46,790	1.500,0000	70.185,00
00397	00058150	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 45 x 59cm de cor viva e brilho intenso; Especificação: Pacote com 40 unidades, contendo selo do inmetro.	PAC	46,790	100,0000	4.679,00
00593	00058150	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 45 x 59cm de cor viva e brilho intenso; Especificação: Pacote com 40 unidades, contendo selo do inmetro.	PAC	46,790	15,0000	701,85
Total do Lote:					1.615,0000	75.565,85
Lote 00149 PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - RESERVA DE COTA (25%)						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00660	00058150	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 45 x 59cm de cor viva e brilho intenso; Especificação: Pacote com 40 unidades, contendo selo do inmetro.	PAC	46,790	500,0000	23.395,00
Total do Lote:					500,0000	23.395,00
Lote 00150 PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00187	00058240	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS Especificação: gramatura: aproximadamente 190g/m². Dimensões: 50 x 80. Pacote com 10 unidades.	PAC	4,200	4.000,0000	16.800,00
00383	00058240	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS Especificação: gramatura: aproximadamente 190g/m². Dimensões: 50 x 80. Pacote com 10 unidades.	PAC	4,200	200,0000	840,00
00579	00058240	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS Especificação: gramatura: aproximadamente 190g/m². Dimensões: 50 x 80. Pacote com 10 unidades.	PAC	4,200	50,0000	210,00
Total do Lote:					4.250,0000	17.850,00
Lote 00151 PAPEL SULFITE LISO BRANCO A3 PARA DESENHO GRAMATURA 120G/M2 COM 50 FOLHAS - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00189	00020793	PAPEL SULFITE LISO BRANCO A3 PARA DESENHO GRAMATURA 120G/M2 COM 50 FOLHAS Bloco desenho A3 50 folhas 120g/m2 Branco; possui um papel Sulfite liso e branco, de gramatura média 120 g/m2 para gráficos, desenhos geométricos, projetos arquitetônicos ou de engenharia. Cores e texturas: Liso e branco recomendadas: desenhos técnicos a lápis, nanquim, canetas porosas, penas	PAC	11,900	1.000,0000	11.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		tubulares e marcadores a base de água. Embalagem com 50 folhas.				
00385	00020793	PAPEL SULFITE LISO BRANCO A3 PARA DESENHO GRAMATURA 120G/M2 COM 50 FOLHAS Bloco desenho A3 50 folhas 120g/m2 Branco; possui um papel Sulfite liso e branco, de gramatura média 120 g/m2 para gráficos, desenhos geométricos, projetos arquitetônicos ou de engenharia. Cores e texturas: Liso e branco recomendadas: desenhos técnicos a lápis, nanquim, canetas porosas, penas tubulares e marcadores a base de água. Embalagem com 50 folhas.	PAC	11,900	1,0000	11,90
00581	00020793	PAPEL SULFITE LISO BRANCO A3 PARA DESENHO GRAMATURA 120G/M2 COM 50 FOLHAS Bloco desenho A3 50 folhas 120g/m2 Branco; possui um papel Sulfite liso e branco, de gramatura média 120 g/m2 para gráficos, desenhos geométricos, projetos arquitetônicos ou de engenharia. Cores e texturas: Liso e branco recomendadas: desenhos técnicos a lápis, nanquim, canetas porosas, penas tubulares e marcadores a base de água. Embalagem com 50 folhas.	PAC	11,900	50,0000	595,00
Total do Lote:					1.051,0000	12.506,90

Lote 00152 PAPEL SULFITE OFICIO 2 75G 216 X 330 MM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00229	00059742	PAPEL SULFITE OFICIO 2 75G 216 X 330 MM 75g, 216mm x 330mm - Gramatura: 75g/m²; Pacote contendo 500 folhas; caixa contendo 10 pacotes.	CX	25,080	50,0000	1.254,00
00434	00059742	PAPEL SULFITE OFICIO 2 75G 216 X 330 MM 75g, 216mm x 330mm - Gramatura: 75g/m²; Pacote contendo 500 folhas; caixa contendo 10 pacotes.	CX	25,080	20,0000	501,60
00630	00059742	PAPEL SULFITE OFICIO 2 75G 216 X 330 MM 75g, 216mm x 330mm - Gramatura: 75g/m²; Pacote contendo 500 folhas; caixa contendo 10 pacotes.	CX	25,080	50,0000	1.254,00
Total do Lote:					120,0000	3.009,60

Lote 00153 PAPEL VERGE CORES VARIADAS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00199	00058148	PAPEL VERGE CORES VARIADAS Papel verge 180gr 210 x 297, cores variadas, especificação: de matéria prima de boa qualidade que permita uma boa técnica de impressão e o menor consumo de tinta, embalagem com 100 folhas, contendo selo do inmetro.	PAC	24,970	2.000,0000	49.940,00
00395	00058148	PAPEL VERGE CORES VARIADAS Papel verge 180gr 210 x 297, cores variadas, especificação: de matéria prima de boa qualidade que permita uma boa técnica de impressão e o menor consumo de tinta, embalagem com 100 folhas, contendo selo do inmetro.	PAC	24,970	30,0000	749,10
00591	00058148	PAPEL VERGE CORES VARIADAS Papel verge 180gr 210 x 297, cores variadas, especificação: de matéria prima de boa qualidade que permita uma boa técnica de impressão e o menor consumo de tinta, embalagem com 100 folhas, contendo selo do inmetro.	PAC	24,970	20,0000	499,40
Total do Lote:					2.050,0000	51.188,50

Lote 00154 PASTA ABA OFICIO LOMBO 20MM COM ELASTICO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00028	00058110	PASTA ABA OFICIO LOMBO 20MM COM ELASTICO Pasta	UND	2,300	50,0000	115,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		aba ofício - Pasta ofício com abas para fixar documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. Lombo: 20mm, espessura: 2mm. Composição: Polipropileno. Fechamento: elástico. Formato: ofício, cores variadas.				
00123	00058110	PASTA ABA OFICIO LOMBO 20MM COM ELASTICO Pasta aba ofício - Pasta ofício com abas para fixar documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. Lombo: 20mm, espessura: 2mm. Composição: Polipropileno. Fechamento: elástico. Formato: ofício, cores variadas.	UND	2,300	6.000,0000	13.800,00
00318	00058110	PASTA ABA OFICIO LOMBO 20MM COM ELASTICO Pasta aba ofício - Pasta ofício com abas para fixar documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. Lombo: 20mm, espessura: 2mm. Composição: Polipropileno. Fechamento: elástico. Formato: ofício, cores variadas.	UND	2,300	1.500,0000	3.450,00
00514	00058110	PASTA ABA OFICIO LOMBO 20MM COM ELASTICO Pasta aba ofício - Pasta ofício com abas para fixar documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. Lombo: 20mm, espessura: 2mm. Composição: Polipropileno. Fechamento: elástico. Formato: ofício, cores variadas.	UND	2,300	30,0000	69,00
Total do Lote:					7.580,0000	17.434,00

Lote 00155 PASTA AZ - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00029	00058239	PASTA AZ Pasta AZ, lombo largo, forrado com papel monolúcido 75gr plastificado, dimensões aproximadas 35 x 28 x 8cm, espessura 1,7mm. Caixa com 20 unidades. Descrição complementar: olhal e compressor plástico, mecanismo niquelado tipo exportação.	CX	208,400	50,0000	10.420,00
00129	00058239	PASTA AZ Pasta AZ, lombo largo, forrado com papel monolúcido 75gr plastificado, dimensões aproximadas 35 x 28 x 8cm, espessura 1,7mm. Caixa com 20 unidades. Descrição complementar: olhal e compressor plástico, mecanismo niquelado tipo exportação.	CX	208,400	3.000,0000	625.200,00
00324	00058239	PASTA AZ Pasta AZ, lombo largo, forrado com papel monolúcido 75gr plastificado, dimensões aproximadas 35 x 28 x 8cm, espessura 1,7mm. Caixa com 20 unidades. Descrição complementar: olhal e compressor plástico, mecanismo niquelado tipo exportação.	CX	208,400	100,0000	20.840,00
00520	00058239	PASTA AZ Pasta AZ, lombo largo, forrado com papel monolúcido 75gr plastificado, dimensões aproximadas 35 x 28 x 8cm, espessura 1,7mm. Caixa com 20 unidades. Descrição complementar: olhal e compressor plástico, mecanismo niquelado tipo exportação.	CX	208,400	100,0000	20.840,00
Total do Lote:					3.250,0000	677.300,00

Lote 00156 PASTA AZ - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00647	00058239	PASTA AZ Pasta AZ, lombo largo, forrado com papel monolúcido 75gr plastificado, dimensões aproximadas 35 x 28 x 8cm, espessura 1,7mm. Caixa com 20 unidades. Descrição complementar: olhal e compressor plástico, mecanismo niquelado tipo exportação.	CX	208,400	1.000,0000	208.400,00
Total do Lote:					1.000,0000	208.400,00

Lote 00157 PASTA CARTAO DUPLO COR AMARELA AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00154	00058223	PASTA CARTAO DUPLO COR AMARELA Pasta cartão duplo	PAC	40,300	2.250,0000	90.675,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		480g, formato de 350mm x 230mm, na cor amarela com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.				
00349	00058223	PASTA CARTAO DUPLO COR AMARELA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor amarela com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	50,0000	2.015,00
00546	00058223	PASTA CARTAO DUPLO COR AMARELA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor amarela com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	30,0000	1.209,00
Total do Lote:					2.330,0000	93.899,00

Lote 00158 PASTA CARTAO DUPLO COR AMARELA - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00651	00058223	PASTA CARTAO DUPLO COR AMARELA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor amarela com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	750,0000	30.225,00
Total do Lote:					750,0000	30.225,00

Lote 00159 PASTA CARTAO DUPLO COR AZUL - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00152	00058221	PASTA CARTAO DUPLO COR AZUL Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor azul com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	15,700	3.000,0000	47.100,00
00347	00058221	PASTA CARTAO DUPLO COR AZUL Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor azul com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	15,700	100,0000	1.570,00
00544	00058221	PASTA CARTAO DUPLO COR AZUL Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor azul com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	15,700	30,0000	471,00
Total do Lote:					3.130,0000	49.141,00

Lote 00160 PASTA CARTAO DUPLO COR ROSA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00155	00058224	PASTA CARTAO DUPLO COR ROSA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor rosa com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	2.250,0000	90.675,00
00350	00058224	PASTA CARTAO DUPLO COR ROSA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor rosa com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	50,0000	2.015,00
00547	00058224	PASTA CARTAO DUPLO COR ROSA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor rosa com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	30,0000	1.209,00
Total do Lote:					2.330,0000	93.899,00

Lote 00161 PASTA CARTAO DUPLO COR ROSA - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00652	00058224	PASTA CARTAO DUPLO COR ROSA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor rosa com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	750,0000	30.225,00
Total do Lote:					750,0000	30.225,00

Lote 00162 PASTA CARTAO DUPLO COR VERDE - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00156	00058225	PASTA CARTAO DUPLO COR VERDE Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor verde com grampo	PAC	40,300	2.250,0000	90.675,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.				
00351	00058225	PASTA CARTAO DUPLO COR VERDE Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor verde com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	50,0000	2.015,00
00548	00058225	PASTA CARTAO DUPLO COR VERDE Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor verde com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	30,0000	1.209,00
Total do Lote:					2.330,0000	93.899,00

Lote 00163 PASTA CARTAO DUPLO COR VERDE - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00653	00058225	PASTA CARTAO DUPLO COR VERDE Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor verde com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	40,300	750,0000	30.225,00
Total do Lote:					750,0000	30.225,00

Lote 00164 PASTA CARTAO DUPLO COR VERMELHA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00153	00058222	PASTA CARTAO DUPLO COR VERMELHA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor vermelha com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	25,090	3.000,0000	75.270,00
00348	00058222	PASTA CARTAO DUPLO COR VERMELHA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor vermelha com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	25,090	50,0000	1.254,50
00545	00058222	PASTA CARTAO DUPLO COR VERMELHA Pasta cartão duplo 480g, formato de 350mm x 230mm, na cor vermelha com grampo de plástico, embalada em pacote com 20 unidades.	PAC	25,090	30,0000	752,70
Total do Lote:					3.080,0000	77.277,20

Lote 00165 PASTA CATALOGO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00203	00058152	PASTA CATALOGO Pasta de catalogo formato oficio com bolso e visor 4 colchetes; Especificação: 50 envelopes 0,15 pvc grosso, transparente. Dimensões 250 x 335, contendo selo do inmetro.	UND	18,680	1.500,0000	28.020,00
00399	00058152	PASTA CATALOGO Pasta de catalogo formato oficio com bolso e visor 4 colchetes; Especificação: 50 envelopes 0,15 pvc grosso, transparente. Dimensões 250 x 335, contendo selo do inmetro.	UND	18,680	100,0000	1.868,00
00595	00058152	PASTA CATALOGO Pasta de catalogo formato oficio com bolso e visor 4 colchetes; Especificação: 50 envelopes 0,15 pvc grosso, transparente. Dimensões 250 x 335, contendo selo do inmetro.	UND	18,680	25,0000	467,00
Total do Lote:					1.625,0000	30.355,00

Lote 00166 PASTA GRAMPO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00157	00058226	PASTA GRAMPO Papel A4 com trilho transparente. Pasta grampo trilho cartão duplex.	UND	1,780	3.000,0000	5.340,00
00352	00058226	PASTA GRAMPO Papel A4 com trilho transparente. Pasta grampo trilho cartão duplex.	UND	1,780	100,0000	178,00
00549	00058226	PASTA GRAMPO Papel A4 com trilho transparente. Pasta grampo trilho cartão duplex.	UND	1,780	30,0000	53,40
Total do Lote:					3.130,0000	5.571,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00167 PASTA PAPEL CARTAO DUPLEX - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00158	00058126	PASTA PAPEL CARTAO DUPLEX Pasta papel cartao duplex gramatura 250 g/m ² . Pasta arquivo, material: papel cartão duplex, largura: 255mm, altura: 350mm, lombada: 75mm, com aproximadamente gramatura de 250 g/m ² .	UND	1,990	3.000,0000	5.970,00
00353	00058126	PASTA PAPEL CARTAO DUPLEX Pasta papel cartao duplex gramatura 250 g/m ² . Pasta arquivo, material: papel cartão duplex, largura: 255mm, altura: 350mm, lombada: 75mm, com aproximadamente gramatura de 250 g/m ² .	UND	1,990	100,0000	199,00
00550	00058126	PASTA PAPEL CARTAO DUPLEX Pasta papel cartao duplex gramatura 250 g/m ² . Pasta arquivo, material: papel cartão duplex, largura: 255mm, altura: 350mm, lombada: 75mm, com aproximadamente gramatura de 250 g/m ² .	UND	1,990	30,0000	59,70
Total do Lote:					3.130,0000	6.228,70

Lote 00168 PASTA PARA ARQUIVO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00122	00058109	PASTA PARA ARQUIVO Pasta para arquivo suspensa, plastificada, cartão transparente 330g, medindo 360mm x 240mm, presilhas plásticas na parte interna. Descrição complementar: Ponteiras plásticas e visor em plastico rigido.	UND	21,790	2.000,0000	43.580,00
00317	00058109	PASTA PARA ARQUIVO Pasta para arquivo suspensa, plastificada, cartão transparente 330g, medindo 360mm x 240mm, presilhas plásticas na parte interna. Descrição complementar: Ponteiras plásticas e visor em plastico rigido.	UND	21,790	100,0000	2.179,00
00513	00058109	PASTA PARA ARQUIVO Pasta para arquivo suspensa, plastificada, cartão transparente 330g, medindo 360mm x 240mm, presilhas plásticas na parte interna. Descrição complementar: Ponteiras plásticas e visor em plastico rigido.	UND	21,790	30,0000	653,70
Total do Lote:					2.130,0000	46.412,70

Lote 00169 PASTA PARA DOCUMENTO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00124	00058111	PASTA PARA DOCUMENTO Sanfonada, em polipropileno, tamanho oficio, 12 divisoes, transparente, fechamento com elastico.	UND	11,360	1.000,0000	11.360,00
00319	00058111	PASTA PARA DOCUMENTO Sanfonada, em polipropileno, tamanho oficio, 12 divisoes, transparente, fechamento com elastico.	UND	11,360	50,0000	568,00
00515	00058111	PASTA PARA DOCUMENTO Sanfonada, em polipropileno, tamanho oficio, 12 divisoes, transparente, fechamento com elastico.	UND	11,360	30,0000	340,80
Total do Lote:					1.080,0000	12.268,80

Lote 00170 PASTA PLASTICA COM TRILHO TRANSPARENTE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00209	00058157	PASTA PLASTICA COM TRILHO TRANSPARENTE PASTA PLÁSTICA COM TRILHOTRANSARENTE Pasta com trilho plástico no tamanho ofício indicada para armazenamento de Documentos, trabalhos escolares e acadêmicos. Prática e simples, a pasta possui design moderno, combinando com qualquer ambiente que você queira levar. Ideal para casa, trabalho, escritório, escola, entre outros ambientes. Especificações:	PAC	7,300	2.000,0000	14.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		-Tipo do Produto: Pasta Plástica com Trilho -Embalagem: 10 unidades -Tamanho aproximado: 34x24, 5 cm -Modelo: Ofício -Cor: Transparente -Peso: 45g -Composição: Plástico				
00406	00058157	PASTA PLÁSTICA COM TRILHO TRANSPARENTE PASTA PLÁSTICA COM TRILHOTRANSARENTE Pasta com trilho plástico no tamanho ofício indicada para armazenamento de Documentos, trabalhos escolares e acadêmicos. Prática e simples, a pasta possui design moderno, combinando com qualquer ambiente que você queira levar. Ideal para casa, trabalho, escritório, escola, entre outros ambientes. Especificações: -Tipo do Produto: Pasta Plástica com Trilho -Embalagem: 10 unidades -Tamanho aproximado: 34x24, 5 cm -Modelo: Ofício -Cor: Transparente -Peso: 45g -Composição: Plástico	PAC	7,300	100,0000	730,00
00602	00058157	PASTA PLÁSTICA COM TRILHO TRANSPARENTE PASTA PLÁSTICA COM TRILHOTRANSARENTE Pasta com trilho plástico no tamanho ofício indicada para armazenamento de Documentos, trabalhos escolares e acadêmicos. Prática e simples, a pasta possui design moderno, combinando com qualquer ambiente que você queira levar. Ideal para casa, trabalho, escritório, escola, entre outros ambientes. Especificações: -Tipo do Produto: Pasta Plástica com Trilho -Embalagem: 10 unidades -Tamanho aproximado: 34x24, 5 cm -Modelo: Ofício -Cor: Transparente -Peso: 45g -Composição: Plástico	PAC	7,300	50,0000	365,00
Total do Lote:					2.150,0000	15.695,00

Lote 00171 PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00125	00058112	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO Tamanho ofício, lombo 5cm, cores variadas.	UND	2,750	5.000,0000	13.750,00
00320	00058112	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO Tamanho ofício, lombo 5cm, cores variadas.	UND	2,750	500,0000	1.375,00
00516	00058112	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO Tamanho ofício, lombo 5cm, cores variadas.	UND	2,750	30,0000	82,50
Total do Lote:					5.530,0000	15.207,50

Lote 00172 PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO LOMBO 2CM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00126	00058113	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO LOMBO 2CM Pasta plástica transparente com elástico, tamanho ofício, lombo 2cm, cores variadas.	UND	2,990	5.000,0000	14.950,00
00321	00058113	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO LOMBO 2CM Pasta plástica transparente com elástico, tamanho ofício, lombo 2cm, cores variadas.	UND	2,990	200,0000	598,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

00517	00058113	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO LOMBO 2CM Pasta plástica transparente com elástico, tamanho ofício, lombo 2cm, cores variadas.	UND	2,990	30,0000	89,70
Total do Lote:					5.230,0000	15.637,70

Lote 00173 PEN DRIVE 16GB USB 2.0 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00206	00054451	PEN DRIVE 16GB USB 2.0 Pen Drive 16GB USB 2.0. 16 GB de capacidade. Conexão USB 2.0. Compatível com sistemas Windows e Mac	UND	18,400	500,0000	9.200,00
00403	00054451	PEN DRIVE 16GB USB 2.0 Pen Drive 16GB USB 2.0. 16 GB de capacidade. Conexão USB 2.0. Compatível com sistemas Windows e Mac	UND	18,400	10,0000	184,00
00599	00054451	PEN DRIVE 16GB USB 2.0 Pen Drive 16GB USB 2.0. 16 GB de capacidade. Conexão USB 2.0. Compatível com sistemas Windows e Mac	UND	18,400	50,0000	920,00
Total do Lote:					560,0000	10.304,00

Lote 00174 PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO COM DOIS FUROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00034	00058227	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO COM DOIS FUROS Furador 2 furos 12 folhas ei011 Keep - 2 furos - Capacidade de até 25 folhas - 12mm de profundidade - Bandeja de cavacos removível - Distancia entre os furos: 80mm - 6mm de diametro do furo - dimensoes: 9,2 x 4,5 x 14,7cm.	UND	17,470	50,0000	873,50
00160	00058227	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO COM DOIS FUROS Furador 2 furos 12 folhas ei011 Keep - 2 furos - Capacidade de até 25 folhas - 12mm de profundidade - Bandeja de cavacos removível - Distancia entre os furos: 80mm - 6mm de diametro do furo - dimensoes: 9,2 x 4,5 x 14,7cm.	UND	17,470	1.000,0000	17.470,00
00355	00058227	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO COM DOIS FUROS Furador 2 furos 12 folhas ei011 Keep - 2 furos - Capacidade de até 25 folhas - 12mm de profundidade - Bandeja de cavacos removível - Distancia entre os furos: 80mm - 6mm de diametro do furo - dimensoes: 9,2 x 4,5 x 14,7cm.	UND	17,470	20,0000	349,40
00552	00058227	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO COM DOIS FUROS Furador 2 furos 12 folhas ei011 Keep - 2 furos - Capacidade de até 25 folhas - 12mm de profundidade - Bandeja de cavacos removível - Distancia entre os furos: 80mm - 6mm de diametro do furo - dimensoes: 9,2 x 4,5 x 14,7cm.	UND	17,470	50,0000	873,50
Total do Lote:					1.120,0000	19.566,40

Lote 00175 PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 100 FOLHAS 2 FUROS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00033	00054269	PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 100 FOLHAS 2 FUROS Perfurador de Papel 2 furos de ferro fundido até 100 folhas Perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas. Aberturas: 13mm. ;Capacidade de perfuração: 100 folhas ;Distância entre furos: 80mm; Distância de margem: 8mm ;Base e cabo: Ferro fundido ;Base: Plástico reciclável; Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado; Separadores: Transparentes; Cor: Cinza claro; Dimensões: 115 x 240 x 260 mm ;Peso: 3,2 kg ; Garantia do Fabricante: 1 ano.	UND	180,500	100,0000	18.050,00
00159	00054269	PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 100 FOLHAS 2 FUROS Perfurador de Papel 2 furos de ferro fundido até 100	UND	180,500	750,0000	135.375,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		folhas Perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas. Aberturas: 13mm. ;Capacidade de perfuração: 100 folhas ;Distância entre furos: 80mm; Distância de margem: 8mm ;Base e cabo: Ferro fundido ;Base: Plástico reciclável; Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado; Separadores: Transparentes; Cor: Cinza claro; Dimensões: 115 x 240 x 260 mm ;Peso: 3,2 kg ; Garantia do Fabricante: 1 ano.				
00354	00054269	PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 100 FOLHAS 2 FUROS Perfurador de Papel 2 furos de ferro fundido até 100 folhas Perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas. Aberturas: 13mm. ;Capacidade de perfuração: 100 folhas ;Distância entre furos: 80mm; Distância de margem: 8mm ;Base e cabo: Ferro fundido ;Base: Plástico reciclável; Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado; Separadores: Transparentes; Cor: Cinza claro; Dimensões: 115 x 240 x 260 mm ;Peso: 3,2 kg ; Garantia do Fabricante: 1 ano.	UND	180,500	20,0000	3.610,00
00551	00054269	PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 100 FOLHAS 2 FUROS Perfurador de Papel 2 furos de ferro fundido até 100 folhas Perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas. Aberturas: 13mm. ;Capacidade de perfuração: 100 folhas ;Distância entre furos: 80mm; Distância de margem: 8mm ;Base e cabo: Ferro fundido ;Base: Plástico reciclável; Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado; Separadores: Transparentes; Cor: Cinza claro; Dimensões: 115 x 240 x 260 mm ;Peso: 3,2 kg ; Garantia do Fabricante: 1 ano.	UND	180,500	50,0000	9.025,00
Total do Lote:					920,0000	166.060,00

Lote 00176 PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 100 FOLHAS 2 FUROS - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00654	00054269	PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 100 FOLHAS 2 FUROS Perfurador de Papel 2 furos de ferro fundido até 100 folhas Perfurador para 2 furos, de ferro fundido com capacidade de até 100 folhas. Aberturas: 13mm. ;Capacidade de perfuração: 100 folhas ;Distância entre furos: 80mm; Distância de margem: 8mm ;Base e cabo: Ferro fundido ;Base: Plástico reciclável; Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado; Separadores: Transparentes; Cor: Cinza claro; Dimensões: 115 x 240 x 260 mm ;Peso: 3,2 kg ; Garantia do Fabricante: 1 ano.	UND	180,500	250,0000	45.125,00
Total do Lote:					250,0000	45.125,00

Lote 00177 PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 4 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00161	00058228	PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 4 UNIDADES Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	PAC	5,760	500,0000	2.880,00
00356	00058228	PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 4 UNIDADES Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	PAC	5,760	100,0000	576,00
00553	00058228	PILHA ALCALINA AA PACOTE COM 4 UNIDADES Será	PAC	5,760	150,0000	864,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.				
Total do Lote:					750,0000	4.320,00

Lote 00178 PILHA ALCALINA AA PALITO 1.2 V 1500 MAH - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00163	00058230	PILHA ALCALINA AA PALITO 1.2 V 1500 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	UND	1,300	500,0000	650,00
00358	00058230	PILHA ALCALINA AA PALITO 1.2 V 1500 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	UND	1,300	100,0000	130,00
00555	00058230	PILHA ALCALINA AA PALITO 1.2 V 1500 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	UND	1,300	150,0000	195,00
Total do Lote:					750,0000	975,00

Lote 00179 PILHA ALCALINA AA PALITO AAA 1.2 V 600 MAH - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00162	00058229	PILHA ALCALINA AA PALITO AAA 1.2 V 600 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	UND	2,420	500,0000	1.210,00
00357	00058229	PILHA ALCALINA AA PALITO AAA 1.2 V 600 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	UND	2,420	100,0000	242,00
00554	00058229	PILHA ALCALINA AA PALITO AAA 1.2 V 600 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	UND	2,420	150,0000	363,00
Total do Lote:					750,0000	1.815,00

Lote 00180 PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE COM 4 UNIDADES DE CARGA 12000 MAH - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00164	00058231	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE COM 4 UNIDADES DE CARGA 12000 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	PAC	6,400	500,0000	3.200,00
00359	00058231	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE COM 4 UNIDADES DE CARGA 12000 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	PAC	6,400	100,0000	640,00
00556	00058231	PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE COM 4 UNIDADES DE CARGA 12000 MAH Será utilizada para ligar robos em lego, não podendo ser marca inferior, que não suporta o mesmo. Marca de referencia: everbetter ou duracell.	PAC	6,400	150,0000	960,00
Total do Lote:					750,0000	4.800,00

Lote 00181 PINCEL ARREDONDADO N 2 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

00419	00058170	PINCEL ARREDONDADO N 2 PINCEL ARREDONDADO Nº2, ponta Arredondada Pincel para Pintura Redondo N.2 é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui pelo de camelo e é ideal para a realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Sua ponta redonda garante maior eficiência em técnicas de contornos, filetes e manchas. Alta qualidade: Sim Cabo curto amarelo: Sim; Cerda: Pêlo de camelo Maior resistência e durabilidade: Sim Modelo: Redondo Tamanho: Nº2. Modelo de pincel redondo, com cabo curto e pelo de camelo, nos tamanhos de 0 a 20. Macios e com formato anatômico, são indicados para uso escolar e atividades artísticas	UND	3,600	10,0000	36,00
00615	00058170	PINCEL ARREDONDADO N 2 PINCEL ARREDONDADO Nº2, ponta Arredondada Pincel para Pintura Redondo N.2 é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui pelo de camelo e é ideal para a realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Sua ponta redonda garante maior eficiência em técnicas de contornos, filetes e manchas. Alta qualidade: Sim Cabo curto amarelo: Sim; Cerda: Pêlo de camelo Maior resistência e durabilidade: Sim Modelo: Redondo Tamanho: Nº2. Modelo de pincel redondo, com cabo curto e pelo de camelo, nos tamanhos de 0 a 20. Macios e com formato anatômico, são indicados para uso escolar e atividades artísticas	UND	3,600	10,0000	36,00
Total do Lote:					20,0000	72,00

Lote 00182 PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00139	00052482	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Azul. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	1,900	2.000,0000	3.800,00
00334	00052482	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Azul. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	1,900	100,0000	190,00
00531	00052482	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Azul. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	1,900	10,0000	19,00
Total do Lote:					2.110,0000	4.009,00

Lote 00183 PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00140	00052483	PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Preta. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	2,900	2.000,0000	5.800,00
00335	00052483	PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Preta. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	2,900	100,0000	290,00
00532	00052483	PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Preta. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	2,900	10,0000	29,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		Total do Lote:		2.110,0000	6.119,00	
Lote 00184 PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00141	00052484	PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Vermelha. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	2,440	2.000,0000	4.880,00
00336	00052484	PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Vermelha. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	2,440	100,0000	244,00
00533	00052484	PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL Pincel atômico 850, escrita grossa, tinta permanente à base de álcool, recarregável. Cor Vermelha. Marca de Referência: Pilot ou similar.	UND	2,440	10,0000	24,40
		Total do Lote:		2.110,0000	5.148,40	
Lote 00185 PINCEL ESCOLAR REDONDO N 10 - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00204	00058153	PINCEL ESCOLAR REDONDO N 10 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº10 CABO CURTO E AMARELO, Especificação: composição do filamento pônei cor marrom, indicação tinta a base de água, técnica aquarela e guache virola alumínio, contendo selo do INMETRO.	UND	2,400	1.150,0000	2.760,00
00400	00058153	PINCEL ESCOLAR REDONDO N 10 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº10 CABO CURTO E AMARELO, Especificação: composição do filamento pônei cor marrom, indicação tinta a base de água, técnica aquarela e guache virola alumínio, contendo selo do INMETRO.	UND	2,400	30,0000	72,00
00596	00058153	PINCEL ESCOLAR REDONDO N 10 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº10 CABO CURTO E AMARELO, Especificação: composição do filamento pônei cor marrom, indicação tinta a base de água, técnica aquarela e guache virola alumínio, contendo selo do INMETRO.	UND	2,400	20,0000	48,00
		Total do Lote:		1.200,0000	2.880,00	
Lote 00186 PINCEL ESCOLAR REDONDO N 4 - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00205	00058154	PINCEL ESCOLAR REDONDO N 4 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº4 CABO CURTO E AMARELO, Especificação: Composição do filamento pônei cor marrom, indicação tinta a base de água, técnica aquarela e guache virola alumínio. Contendo selo do INMETRO.	UND	1,700	1.500,0000	2.550,00
00401	00058154	PINCEL ESCOLAR REDONDO N 4 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº4 CABO CURTO E AMARELO, Especificação: Composição do filamento pônei cor marrom, indicação tinta a base de água, técnica aquarela e guache virola alumínio. Contendo selo do INMETRO.	UND	1,700	30,0000	51,00
00597	00058154	PINCEL ESCOLAR REDONDO N 4 PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº4 CABO CURTO E AMARELO, Especificação: Composição do	UND	1,700	20,0000	34,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		filamento pônei cor marrom, indicação tinta a base de água, técnica aquarela e guache virola alumínio. Contendo selo do INMETRO.				
Total do Lote:					1.550,0000	2.635,00

Lote 00187 PINCEL N 00 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00218	00058174	PINCEL N 00 PINCEL N° 00 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: N°00.	UND	1,300	20,0000	26,00
00423	00058174	PINCEL N 00 PINCEL N° 00 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: N°00.	UND	1,300	10,0000	13,00
00619	00058174	PINCEL N 00 PINCEL N° 00 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: N°00.	UND	1,300	10,0000	13,00
Total do Lote:					40,0000	52,00

Lote 00188 PINCEL N 000 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00217	00058173	PINCEL N 000 PINCEL N° 000 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: N°000.	UND	12,200	20,0000	244,00
00422	00058173	PINCEL N 000 PINCEL N° 000 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: N°000.	UND	12,200	10,0000	122,00
00618	00058173	PINCEL N 000 PINCEL N° 000 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: N°000.	UND	12,200	10,0000	122,00
Total do Lote:					40,0000	488,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00189 PINCEL N 10 - EXCLUSIVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00219	00058175	PINCEL N 10 PINCEL Nº 10 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº10.	UND	2,160	20,0000	43,20
00424	00058175	PINCEL N 10 PINCEL Nº 10 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº10.	UND	2,160	10,0000	21,60
00620	00058175	PINCEL N 10 PINCEL Nº 10 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº10.	UND	2,160	10,0000	21,60
Total do Lote:					40,0000	86,40

Lote 00190 PINCEL N 12 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00220	00058176	PINCEL N 12 PINCEL Nº12 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº12.	UND	3,070	20,0000	61,40
00425	00058176	PINCEL N 12 PINCEL Nº12 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº12.	UND	3,070	10,0000	30,70
00621	00058176	PINCEL N 12 PINCEL Nº12 (BOAQUALIDADE) Pincel Para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº12.	UND	3,070	10,0000	30,70
Total do Lote:					40,0000	122,80

Lote 00191 PINCEL N 6 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00216	00058172	PINCEL N 6 PINCEL Nº6 (BOA QUALIDADE) Pincel para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho:	UND	2,190	20,0000	43,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		Nº6.				
00421	00058172	PINCEL N 6 PINCEL Nº6 (BOA QUALIDADE) Pincel para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº6.	UND	2,190	10,0000	21,90
00617	00058172	PINCEL N 6 PINCEL Nº6 (BOA QUALIDADE) Pincel para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº6.	UND	2,190	10,0000	21,90
Total do Lote:					40,0000	87,60

Lote 00192 PINCEL N 8 - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00215	00058171	PINCEL N 8 PINCEL Nº8 (BOAQUALIDADE) Pincel para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº8.	UND	1,990	20,0000	39,80
00420	00058171	PINCEL N 8 PINCEL Nº8 (BOAQUALIDADE) Pincel para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº8.	UND	1,990	10,0000	19,90
00616	00058171	PINCEL N 8 PINCEL Nº8 (BOAQUALIDADE) Pincel para Pintura é suave e resistente, oferecendo ótima precisão no traço. Possui cerdas brancas e é ideal para uso escolar e realização de artesanato, podendo ser usado em tela, tecido e madeira. Detalhes, Alta qualidade, Cabo longo amarelo, Cerda: Branca, Maior resistência e durabilidade, Tamanho: Nº8.	UND	1,990	10,0000	19,90
Total do Lote:					40,0000	79,60

Lote 00193 PISTOLA COLA FINA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00166	00055104	PISTOLA COLA FINA Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional COLA FINA	UND	17,440	350,0000	6.104,00
00361	00055104	PISTOLA COLA FINA Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional COLA FINA	UND	17,440	100,0000	1.744,00
00558	00055104	PISTOLA COLA FINA Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga,	UND	17,440	80,0000	1.395,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		semi-profissional COLA FINA				
Total do Lote:					530,0000	9.243,20

Lote 00194 PISTOLA COLA GROSSA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00167	00055105	PISTOLA COLA GROSSA Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional COLA GROSSA	UND	25,900	350,0000	9.065,00
00362	00055105	PISTOLA COLA GROSSA Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional COLA GROSSA	UND	25,900	100,0000	2.590,00
00559	00055105	PISTOLA COLA GROSSA Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional COLA GROSSA	UND	25,900	20,0000	518,00
Total do Lote:					470,0000	12.173,00

Lote 00195 PLACA EM BORRACHA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00127	00058114	PLACA EM BORRACHA EVA (etil, vinil, acetato), dimensões aproximadas 40cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 10 unidades	UND	2,500	4.000,0000	10.000,00
00322	00058114	PLACA EM BORRACHA EVA (etil, vinil, acetato), dimensões aproximadas 40cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 10 unidades	UND	2,500	1,0000	2,50
00518	00058114	PLACA EM BORRACHA EVA (etil, vinil, acetato), dimensões aproximadas 40cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 10 unidades	UND	2,500	30,0000	75,00
Total do Lote:					4.031,0000	10.077,50

Lote 00196 PLASTICO FILME PVC - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00228	00058181	PLASTICO FILME PVC PLÁSTICO FILME PVC esticável, 600 mm de largura X 450 metros de comprimento, 11micras de espessura (resistente), resinite transparente, anti embaçantes e inodoros, também atendem as resoluções da ANVISA, atuando em diversos setores: industrial, alimentício, odontológico, estético, automobilístico, entre outros.	ROL		50,0000	
00433	00058181	PLASTICO FILME PVC PLÁSTICO FILME PVC esticável, 600 mm de largura X 450 metros de comprimento, 11micras de espessura (resistente), resinite transparente, anti embaçantes e inodoros, também atendem as resoluções da ANVISA, atuando em diversos setores: industrial, alimentício, odontológico, estético, automobilístico, entre outros.	ROL		10,0000	
00629	00058181	PLASTICO FILME PVC PLÁSTICO FILME PVC esticável, 600 mm de largura X 450 metros de comprimento, 11micras de espessura (resistente), resinite transparente, anti embaçantes e inodoros, também atendem as resoluções da ANVISA, atuando em diversos setores: industrial, alimentício, odontológico, estético, automobilístico, entre outros.	ROL		20,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00197 PLASTICO PARA PLASTIFICACAO TAMANHO 220 X 307 - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00202	00058151	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO TAMANHO 220 X 307 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, tamanho 220 x 307 na espessura 0,05(125micras) brilhante em folha dupla e cantos arredondados pronto para plastificação. Produto de Primeira Linha, importado e fabricado com materiais de alta qualidade, permitindo assim uma plastificação perfeita e um acabamento ideal.A4 é ideal para proteger documentos pois é a prova d'água e também possui proteção UV. Ideal para trabalhos como: comunicados, Placas de Identificação, cardápios, certidões, fotos, cartões e qualquer Documento a ser plastificado até o tamanho 330x470.	PAC	105,000	400,0000	42.000,00
00398	00058151	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO TAMANHO 220 X 307 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, tamanho 220 x 307 na espessura 0,05(125micras) brilhante em folha dupla e cantos arredondados pronto para plastificação. Produto de Primeira Linha, importado e fabricado com materiais de alta qualidade, permitindo assim uma plastificação perfeita e um acabamento ideal.A4 é ideal para proteger documentos pois é a prova d'água e também possui proteção UV. Ideal para trabalhos como: comunicados, Placas de Identificação, cardápios, certidões, fotos, cartões e qualquer Documento a ser plastificado até o tamanho 330x470.	PAC	105,000	100,0000	10.500,00
00594	00058151	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO TAMANHO 220 X 307 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, tamanho 220 x 307 na espessura 0,05(125micras) brilhante em folha dupla e cantos arredondados pronto para plastificação. Produto de Primeira Linha, importado e fabricado com materiais de alta qualidade, permitindo assim uma plastificação perfeita e um acabamento ideal.A4 é ideal para proteger documentos pois é a prova d'água e também possui proteção UV. Ideal para trabalhos como: comunicados, Placas de Identificação, cardápios, certidões, fotos, cartões e qualquer Documento a ser plastificado até o tamanho 330x470.	PAC	105,000	25,0000	2.625,00
Total do Lote:					525,0000	55.125,00
Lote 00198 PORTA OBJETOS - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00027	00058108	PORTA OBJETOS Com espaço para caneta, lápis, clips e papel, dimensões aproximadas: 12 x 13,5cm, cor cristal, em acrílico.	UND	8,860	150,0000	1.329,00
00121	00058108	PORTA OBJETOS Com espaço para caneta, lápis, clips e papel, dimensões aproximadas: 12 x 13,5cm, cor cristal, em acrílico.	UND	8,860	100,0000	886,00
00316	00058108	PORTA OBJETOS Com espaço para caneta, lápis, clips e papel, dimensões aproximadas: 12 x 13,5cm, cor cristal, em acrílico.	UND	8,860	10,0000	88,60
00512	00058108	PORTA OBJETOS Com espaço para caneta, lápis, clips e papel, dimensões aproximadas: 12 x 13,5cm, cor cristal, em acrílico.	UND	8,860	30,0000	265,80
Total do Lote:					290,0000	2.569,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00199 PRANCHETA ESCOLAR - EXCLUSIVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00128	00058115	PRANCHETA ESCOLAR Acrílico, tamanho ofício, prendedor metálico.	UND	11,000	20,0000	220,00
00323	00058115	PRANCHETA ESCOLAR Acrílico, tamanho ofício, prendedor metálico.	UND	11,000	50,0000	550,00
00519	00058115	PRANCHETA ESCOLAR Acrílico, tamanho ofício, prendedor metálico.	UND	11,000	20,0000	220,00
Total do Lote:					90,0000	990,00

Lote 00200 REFIL COLA QUENTE FINA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00045	00058080	REFIL COLA QUENTE FINA Refil de Cola Quente Fina 1kg. Usado em conjunto das Pistolas para Cola Quente, podendo ser aplicado em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeito para uso artesanal e trabalhos escolares. Detalhes. Alta qualidade; Espessura bastão: 7,5mm; Fácil para manusear; Refil cola: Fina; Transparente. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PAC	44,500	1.500,0000	66.750,00
00240	00058080	REFIL COLA QUENTE FINA Refil de Cola Quente Fina 1kg. Usado em conjunto das Pistolas para Cola Quente, podendo ser aplicado em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeito para uso artesanal e trabalhos escolares. Detalhes. Alta qualidade; Espessura bastão: 7,5mm; Fácil para manusear; Refil cola: Fina; Transparente. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PAC	44,500	200,0000	8.900,00
00451	00058080	REFIL COLA QUENTE FINA Refil de Cola Quente Fina 1kg. Usado em conjunto das Pistolas para Cola Quente, podendo ser aplicado em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeito para uso artesanal e trabalhos escolares. Detalhes. Alta qualidade; Espessura bastão: 7,5mm; Fácil para manusear; Refil cola: Fina; Transparente. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PAC	44,500	80,0000	3.560,00
Total do Lote:					1.780,0000	79.210,00

Lote 00201 REFIL COLA QUENTE FINA - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00636	00058080	REFIL COLA QUENTE FINA Refil de Cola Quente Fina 1kg. Usado em conjunto das Pistolas para Cola Quente, podendo ser aplicado em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeito para uso artesanal e trabalhos escolares. Detalhes. Alta qualidade; Espessura bastão: 7,5mm; Fácil para manusear; Refil cola: Fina; Transparente. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PAC	44,500	500,0000	22.250,00
Total do Lote:					500,0000	22.250,00

Lote 00202 REFIL COLA QUENTE GROSSA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00046	00058079	REFIL COLA QUENTE GROSSA Refil de Cola Quente Grossa 1kg. Usado em conjunto das Pistolas para Cola Quente, podendo ser aplicado em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeito para uso artesanal e trabalhos escolares. Detalhes. Alta qualidade; Espessura bastão: 11,5mm; Fácil para manusear; Refil cola: Grossa; Transparente. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PAC	41,500	1.500,0000	62.250,00
00241	00058079	REFIL COLA QUENTE GROSSA Refil de Cola Quente Grossa	PAC	41,500	200,0000	8.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		1kg. Usado em conjunto das Pistolas para Cola Quente, podendo ser aplicado em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeito para uso artesanal e trabalhos escolares. Detalhes. Alta qualidade; Espessura bastão: 11,5mm; Fácil para manusear; Refil cola: Grossa; Transparente. PACOTE COM 20 UNIDADES.				
00452	00058079	REFIL COLA QUENTE GROSSA Refil de Cola Quente Grossa 1kg. Usado em conjunto das Pistolas para Cola Quente, podendo ser aplicado em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeito para uso artesanal e trabalhos escolares. Detalhes. Alta qualidade; Espessura bastão: 11,5mm; Fácil para manusear; Refil cola: Grossa; Transparente. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PAC	41,500	80,0000	3.320,00
Total do Lote:					1.780,0000	73.870,00

Lote 00203 REFIL COLA QUENTE GROSSA - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00637	00058079	REFIL COLA QUENTE GROSSA Refil de Cola Quente Grossa 1kg. Usado em conjunto das Pistolas para Cola Quente, podendo ser aplicado em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Perfeito para uso artesanal e trabalhos escolares. Detalhes. Alta qualidade; Espessura bastão: 11,5mm; Fácil para manusear; Refil cola: Grossa; Transparente. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PAC	41,500	500,0000	20.750,00
Total do Lote:					500,0000	20.750,00

Lote 00204 REGUA 30 CM ACRILICA TRANSPARENTE - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00168	00052485	REGUA 30 CM ACRILICA TRANSPARENTE Reguá Acrilica Transparente, marcação em cm e mm. Certificado do INMETRO estampado na embalagem. Marca de Referência: Tilibra	UND	1,400	3.000,0000	4.200,00
00363	00052485	REGUA 30 CM ACRILICA TRANSPARENTE Reguá Acrilica Transparente, marcação em cm e mm. Certificado do INMETRO estampado na embalagem. Marca de Referência: Tilibra	UND	1,400	5,0000	7,00
00560	00052485	REGUA 30 CM ACRILICA TRANSPARENTE Reguá Acrilica Transparente, marcação em cm e mm. Certificado do INMETRO estampado na embalagem. Marca de Referência: Tilibra	UND	1,400	120,0000	168,00
Total do Lote:					3.125,0000	4.375,00

Lote 00205 SACO DE PRESENTE TRANSPARENTE 30 X 45 CM COM 50 UNIDADES - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00402	00056058	SACO DE PRESENTE TRANSPARENTE 30 X 45 CM COM 50 UNIDADES Saco presente transparente liso com 50 unidades em Polipropileno PP, transparente, brilhante, na medida 30 cm de largura x 45 cm de comprimento, excelente transparência e brilho.	PAC	56,250	50,0000	2.812,50
00598	00056058	SACO DE PRESENTE TRANSPARENTE 30 X 45 CM COM 50 UNIDADES Saco presente transparente liso com 50 unidades em Polipropileno PP, transparente, brilhante, na medida 30 cm de largura x 45 cm de comprimento, excelente transparência e brilho.	PAC	56,250	25,0000	1.406,25
Total do Lote:					75,0000	4.218,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00206 SACO PLASTICO ZIP LOCK HERMETICO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00329	00058119	SACO PLASTICO ZIP LOCK HERMETICO Medidas aproximadas: 5 x 7cm N1 com 1.000 unidades.	PAC	4,650	1,0000	4,65
00526	00058119	SACO PLASTICO ZIP LOCK HERMETICO Medidas aproximadas: 5 x 7cm N1 com 1.000 unidades.	PAC	4,650	50,0000	232,50
Total do Lote:					51,0000	237,15

Lote 00207 TELA DE 25 X 25 CM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00225	00058180	TELA DE 25 X 25 CM TELA DE 25 X 25 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 25X25 CM (Largura, comprimento).	UND		20,0000	
00430	00058180	TELA DE 25 X 25 CM TELA DE 25 X 25 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 25X25 CM (Largura, comprimento).	UND		5,0000	
00626	00058180	TELA DE 25 X 25 CM TELA DE 25 X 25 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 25X25 CM (Largura, comprimento).	UND		20,0000	
Total do Lote:					45,0000	

Lote 00208 TELA DE 30 X 20 CM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00224	00058235	TELA DE 30 X 20 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com 100% algodão com tratamento com plástico acrílico.	UND		20,0000	
00429	00058235	TELA DE 30 X 20 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com 100% algodão com tratamento com plástico acrílico.	UND		5,0000	
00625	00058235	TELA DE 30 X 20 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com 100% algodão com tratamento com plástico acrílico.	UND		20,0000	
Total do Lote:					45,0000	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00209 TELA DE 30 X 40 CM - EXCLUSIVO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00223	00058179	TELA DE 30 X 40 CM TELA DE 30 X 40 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos decolagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 30X40CM (Largura, comprimento).	UND	13,520	20,0000	270,40
00428	00058179	TELA DE 30 X 40 CM TELA DE 30 X 40 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos decolagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 30X40CM (Largura, comprimento).	UND	13,520	5,0000	67,60
00624	00058179	TELA DE 30 X 40 CM TELA DE 30 X 40 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos decolagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 30X40CM (Largura, comprimento).	UND	13,520	20,0000	270,40
Total do Lote:					45,0000	608,40

Lote 00210 TELA DE 50 X 50 CM - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00222	00058178	TELA DE 50 X 50 CM TELA DE 50 X 50 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 50x50x1,9cm(Largura, comprimento, Altura).	UND		20,0000	
00427	00058178	TELA DE 50 X 50 CM TELA DE 50 X 50 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 50x50x1,9cm(Largura, comprimento, Altura).	UND		5,0000	
00623	00058178	TELA DE 50 X 50 CM TELA DE 50 X 50 CM As telas para pintura indicados para pintura a óleo, acrílica, guache aquarela e trabalhos de colagem. São fabricados com madeira pinus tratada proveniente de reflorestamento, com tecido 100% algodão com tratamento com plástico acrílico. Composição: Tecido de Algodão tratado 264,7 g/m, madeira pinus proveniente de reflorestamento. Dimensões: 50x50x1,9cm(Largura, comprimento, Altura).	UND		20,0000	
Total do Lote:					45,0000	

Lote 00211 TESOURA 10 POLEGADAS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00179	00058138	TESOURA 10 POLEGADAS 25cm formato forjada para uso diverso.	UND	10,800	1.000,0000	10.800,00
00375	00058138	TESOURA 10 POLEGADAS 25cm formato forjada para uso diverso.	UND	10,800	5,0000	54,00
00571	00058138	TESOURA 10 POLEGADAS 25cm formato forjada para uso diverso.	UND	10,800	500,0000	5.400,00
Total do Lote:					1.505,0000	16.254,00

Lote 00212 TESOURA 21 CM MULTIUSO - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00032	00052486	TESOURA 21 CM MULTIUSO Tesoura multiuso 21cm, lâmina em aço inoxidável, cabo polipropileno. com certificado INMETRO. Marca de Referência: Tramontina, Mundial ou similar.	UND	4,250	30,0000	127,50
00145	00052486	TESOURA 21 CM MULTIUSO Tesoura multiuso 21cm, lâmina em aço inoxidável, cabo polipropileno. com certificado INMETRO. Marca de Referência: Tramontina, Mundial ou similar.	UND	4,250	1.000,0000	4.250,00
00340	00052486	TESOURA 21 CM MULTIUSO Tesoura multiuso 21cm, lâmina em aço inoxidável, cabo polipropileno. com certificado INMETRO. Marca de Referência: Tramontina, Mundial ou similar.	UND	4,250	100,0000	425,00
00537	00052486	TESOURA 21 CM MULTIUSO Tesoura multiuso 21cm, lâmina em aço inoxidável, cabo polipropileno. com certificado INMETRO. Marca de Referência: Tramontina, Mundial ou similar.	UND	4,250	60,0000	255,00
Total do Lote:					1.190,0000	5.057,50

Lote 00213 TESOURA ESCOLAR 4 POLEGADAS PONTA ARREDONDADA - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00207	00058155	TESOURA ESCOLAR 4 POLEGADAS PONTA ARREDONDADA Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polímetro anatômico, alta resistência, comprimento: 4 polegadas, características adicionais: tipo escolar cim ponta arredondada.	UND	3,380	1.500,0000	5.070,00
00404	00058155	TESOURA ESCOLAR 4 POLEGADAS PONTA ARREDONDADA Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polímetro anatômico, alta resistência, comprimento: 4 polegadas, características adicionais: tipo escolar cim ponta arredondada.	UND	3,380	50,0000	169,00
00600	00058155	TESOURA ESCOLAR 4 POLEGADAS PONTA ARREDONDADA Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polímetro anatômico, alta resistência, comprimento: 4 polegadas, características adicionais: tipo escolar cim ponta arredondada.	UND	3,380	100,0000	338,00
Total do Lote:					1.650,0000	5.577,00

Lote 00214 TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR AZUL - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00180	00058232	TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR AZUL Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	100,800	1.125,0000	113.400,00
00376	00058232	TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR AZUL Que apague facilmente,	UND	100,800	1,0000	100,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.				
00572	00058232	TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR AZUL Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	100,800	50,0000	5.040,00
Total do Lote:					1.176,0000	118.540,80

Lote 00215 TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR AZUL - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00655	00058232	TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR AZUL Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	100,800	375,0000	37.800,00
Total do Lote:					375,0000	37.800,00

Lote 00216 TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR PRETA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00181	00058233	TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR PRETA Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	129,500	1.125,0000	145.687,50
00377	00058233	TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR PRETA Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	129,500	1,0000	129,50
00573	00058233	TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR PRETA Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	129,500	5,0000	647,50
Total do Lote:					1.131,0000	146.464,50

Lote 00217 TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR PRETA - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00656	00058233	TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR PRETA Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	129,500	375,0000	48.562,50
Total do Lote:					375,0000	48.562,50

Lote 00218 TINTA ESPECIAL PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00182	00058234	TINTA ESPECIAL PARAREABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	129,500	1.125,0000	145.687,50
00378	00058234	TINTA ESPECIAL PARAREABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	129,500	1,0000	129,50
00574	00058234	TINTA ESPECIAL PARAREABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	129,500	5,0000	647,50
Total do Lote:					1.131,0000	146.464,50

Lote 00219 TINTA ESPECIAL PARAREABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00657	00058234	TINTA ESPECIAL PARAREABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO COR VERMELHA Que apague facilmente, 500ml, tinta com textura consistente, acondicionada em recipiente com bico aplicador apropriado para recarga direto na marcador, compatível com todas as marcas de marcadores.	UND	129,500	375,0000	48.562,50
Total do Lote:					375,0000	48.562,50

Lote 00220 TINTA GUACHE 15 ML - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00146	00058121	TINTA GUACHE 15 ML Tinta guache 15ml escolar cores variadas. CAIXA CONTENDO 36 UNIDADES. Tinta guache escolar 15ml, soluvel em água, em cores variadas, marca de referencia: Acrilex ou semelhante.	CX	7,490	8.100,0000	60.669,00
00341	00058121	TINTA GUACHE 15 ML Tinta guache 15ml escolar cores variadas. CAIXA CONTENDO 36 UNIDADES. Tinta guache escolar 15ml, soluvel em água, em cores variadas, marca de referencia: Acrilex ou semelhante.	CX	7,490	20,0000	149,80
00538	00058121	TINTA GUACHE 15 ML Tinta guache 15ml escolar cores variadas. CAIXA CONTENDO 36 UNIDADES. Tinta guache escolar 15ml, soluvel em água, em cores variadas, marca de referencia: Acrilex ou semelhante.	CX	7,490	100,0000	749,00
Total do Lote:					8.220,0000	61.567,80

Lote 00221 TINTA GUACHE 15 ML - RESERVA DE COTA (25%)

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00650	00058121	TINTA GUACHE 15 ML Tinta guache 15ml escolar cores variadas. CAIXA CONTENDO 36 UNIDADES. Tinta guache escolar 15ml, soluvel em água, em cores variadas, marca de referencia: Acrilex ou semelhante.	CX	7,490	2.700,0000	20.223,00
Total do Lote:					2.700,0000	20.223,00

Lote 00222 TINTA OLEO PARA TELA AMARELO PRIMARIO 120 ML - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

00414	00058165	TINTA OLEO PARA TELA AMARELO PRIMARIO 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		5,0000	
00610	00058165	TINTA OLEO PARA TELA AMARELO PRIMARIO 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		10,0000	
Total do Lote:					15,0000	

Lote 00223 TINTA OLEO PARA TELA AZUL ULTRAMAR 120 ML - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00413	00058164	TINTA OLEO PARA TELA AZUL ULTRAMAR 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		5,0000	
00609	00058164	TINTA OLEO PARA TELA AZUL ULTRAMAR 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		15,0000	
Total do Lote:					20,0000	

Lote 00224 TINTA OLEO PARA TELA BRANCO TITANIO 120 ML - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00417	00058168	TINTA OLEO PARA TELA BRANCO TITANIO 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		5,0000	
00613	00058168	TINTA OLEO PARA TELA BRANCO TITANIO 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		10,0000	
Total do Lote:					15,0000	

Lote 00225 TINTA OLEO PARA TELA LARANJA DECADMIO 120 ML - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00415	00058166	TINTA OLEO PARA TELA LARANJA DECADMIO 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		5,0000	
00611	00058166	TINTA OLEO PARA TELA LARANJA DECADMIO 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		10,0000	
Total do Lote:					15,0000	

Lote 00226 TINTA OLEO PARA TELA MAGENTA 120 ML - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00416	00058167	TINTA OLEO PARA TELA MAGENTA 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		5,0000	
00612	00058167	TINTA OLEO PARA TELA MAGENTA 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		10,0000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Total do Lote:						
Lote 00227 TINTA OLEO PARA TELA SOMBRA QUEIMADA 120 ML - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00412	00058163	TINTA OLEO PARA TELA SOMBRA QUEIMADA 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistência uniforme e alta solidez à luz.	UND		5,0000	
00608	00058163	TINTA OLEO PARA TELA SOMBRA QUEIMADA 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistência uniforme e alta solidez à luz.	UND		10,0000	
Total do Lote:						
Lote 00228 TINTA OLEO PARA TELA VERDE PERMANENTE 120 ML - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00418	00058169	TINTA OLEO PARA TELA VERDE PERMANENTE 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		5,0000	
00614	00058169	TINTA OLEO PARA TELA VERDE PERMANENTE 120 ML Tinta oleo formulada com uma mistura de oleos e pigmentos selecionados, possui excelente cobertura, consistencia uniforme e alta solidez a luz.	UND		10,0000	
Total do Lote:						
Lote 00229 TINTA PARA TECIDO - EXCLUSIVO						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00214	00058162	TINTA PARA TECIDO TINTA PARA TECIDO, CORES VAREADAS. CARACTERÍSTICAS Super resistência à lavagens.Excelente cobertura. Fixação a frio. Maior rendimento. Cores miscíveis entre sí. Pronta para uso. Tinta para tecido 37ml. Desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados. Solúvel em água e não tóxica.	UND	5,900	350,0000	2.065,00
00411	00058162	TINTA PARA TECIDO TINTA PARA TECIDO, CORES VAREADAS. CARACTERÍSTICAS Super resistência à lavagens.Excelente cobertura. Fixação a frio. Maior rendimento. Cores miscíveis entre sí. Pronta para uso. Tinta para tecido 37ml. Desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados. Solúvel em água e não tóxica.	UND	5,900	100,0000	590,00
00607	00058162	TINTA PARA TECIDO TINTA PARA TECIDO, CORES VAREADAS. CARACTERÍSTICAS Super resistência à lavagens.Excelente cobertura. Fixação a frio. Maior rendimento. Cores miscíveis entre sí. Pronta para uso. Tinta para tecido 37ml. Desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados. Solúvel em água e não tóxica.	UND	5,900	25,0000	147,50
Total do Lote:						



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

Lote 00230 TNT LISO AMARELO ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00176	00058135	TNT LISO AMARELO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	63,590	60,0000	3.815,40
00372	00058135	TNT LISO AMARELO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	63,590	5,0000	317,95
00568	00058135	TNT LISO AMARELO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	63,590	10,0000	635,90
Total do Lote:					75,0000	4.769,25

Lote 00231 TNT LISO AZUL ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00175	00058134	TNT LISO AZUL ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	69,230	60,0000	4.153,80
00371	00058134	TNT LISO AZUL ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	69,230	5,0000	346,15
00567	00058134	TNT LISO AZUL ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	69,230	10,0000	692,30
Total do Lote:					75,0000	5.192,25

Lote 00232 TNT LISO BRANCO ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00169	00058128	TNT LISO BRANCO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	69,900	60,0000	4.194,00
00364	00058128	TNT LISO BRANCO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	69,900	5,0000	349,50
00561	00058128	TNT LISO BRANCO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	69,900	10,0000	699,00
Total do Lote:					75,0000	5.242,50

Lote 00233 TNT LISO LARANJA ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00178	00058137	TNT LISO LARANJA ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	61,320	60,0000	3.679,20
00374	00058137	TNT LISO LARANJA ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	61,320	5,0000	306,60
00570	00058137	TNT LISO LARANJA ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	61,320	10,0000	613,20
Total do Lote:					75,0000	4.599,00

Lote 00234 TNT LISO MARROM ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00170	00058129	TNT LISO MARROM ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	59,180	60,0000	3.550,80
00365	00058129	TNT LISO MARROM ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	59,180	5,0000	295,90
00562	00058129	TNT LISO MARROM ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	59,180	10,0000	591,80
Total do Lote:					75,0000	4.438,50

Lote 00235 TNT LISO PRETO ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)**Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**

00173	00058132	TNT LISO PRETO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	77,090	60,0000	4.625,40
00369	00058132	TNT LISO PRETO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	77,090	5,0000	385,45
00565	00058132	TNT LISO PRETO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	77,090	10,0000	770,90
Total do Lote:					75,0000	5.781,75

Lote 00236 TNT LISO ROSA ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00174	00058133	TNT LISO ROSA ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	59,880	60,0000	3.592,80
00370	00058133	TNT LISO ROSA ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	59,880	5,0000	299,40
00566	00058133	TNT LISO ROSA ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	59,880	10,0000	598,80
Total do Lote:					75,0000	4.491,00

Lote 00237 TNT LISO ROXO ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00177	00058136	TNT LISO ROXO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	63,450	60,0000	3.807,00
00373	00058136	TNT LISO ROXO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	63,450	5,0000	317,25
00569	00058136	TNT LISO ROXO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	63,450	10,0000	634,50
Total do Lote:					75,0000	4.758,75

Lote 00238 TNT LISO VERDE ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00172	00058131	TNT LISO VERDE ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	67,090	60,0000	4.025,40
00368	00058131	TNT LISO VERDE ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	67,090	5,0000	335,45
00564	00058131	TNT LISO VERDE ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	67,090	10,0000	670,90
Total do Lote:					75,0000	5.031,75

Lote 00239 TNT LISO VERMELHO ROLO COM 50 METROS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00171	00058130	TNT LISO VERMELHO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	68,000	60,0000	4.080,00
00366	00058130	TNT LISO VERMELHO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	68,000	5,0000	340,00
00563	00058130	TNT LISO VERMELHO ROLO COM 50 METROS Largura mínima: 1,40m. Composição: 100% polipropileno.	ROL	68,000	10,0000	680,00
Total do Lote:					75,0000	5.100,00

Lote 00240 TRINCHA DE CERDAS MACIAS - EXCLUSIVO

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00221	00058177	TRINCHA DE CERDAS MACIAS TRINCHAS DE CERDAS MACIAS DE 2½ Dinâmico, versátil e muito simples de usar, é indicado para pintura de detalhes, acabamentos e cobertura de superfícies.	UND	2,050	25,0000	51,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

27/12/2023 13:03:55

TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

Pregão Presencial Nº 000003/2024 - Processo Nº 007633/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE

		<p>CARACTERÍSTICAS: Tipo de Cerdas: Brancas</p> <p>Tipo de Tinta: Verniz, stain, tinta protetiva e resina sintética Superfícies Indicadas: Madeiras</p> <p>Tipo de Ambiente: sala de estar e jantar, quarto, hall, escritório, garagem e artesanato.</p> <p>Aspectos: Suas cerdas são suaves, macias, proporcionam boa absorção e retenção de tinta, evitam desperdício de tempo e dinheiro. Coberturas e acabamentos uniformes, deslizamento suave e material resistente são algumas das principais características deste pincel.</p> <p>Diferencial: Produto com cerdas selecionadas, de alto rendimento, fabricado com a mais alta tecnologia.</p>				
00426	00058177	<p>TRINCHA DE CERDAS MACIAS TRINCHAS DE CERDAS MACIAS DE 2½</p> <p>Dinâmico, versátil e muito simples de usar, é indicado para pintura de detalhes, acabamentos e cobertura de superfícies.</p> <p>CARACTERÍSTICAS: Tipo de Cerdas: Brancas</p> <p>Tipo de Tinta: Verniz, stain, tinta protetiva e resina sintética Superfícies Indicadas: Madeiras</p> <p>Tipo de Ambiente: sala de estar e jantar, quarto, hall, escritório, garagem e artesanato.</p> <p>Aspectos: Suas cerdas são suaves, macias, proporcionam boa absorção e retenção de tinta, evitam desperdício de tempo e dinheiro. Coberturas e acabamentos uniformes, deslizamento suave e material resistente são algumas das principais características deste pincel.</p> <p>Diferencial: Produto com cerdas selecionadas, de alto rendimento, fabricado com a mais alta tecnologia.</p>	UND	2,050	1,0000	2,05
00622	00058177	<p>TRINCHA DE CERDAS MACIAS TRINCHAS DE CERDAS MACIAS DE 2½</p> <p>Dinâmico, versátil e muito simples de usar, é indicado para pintura de detalhes, acabamentos e cobertura de superfícies.</p> <p>CARACTERÍSTICAS: Tipo de Cerdas: Brancas</p> <p>Tipo de Tinta: Verniz, stain, tinta protetiva e resina sintética Superfícies Indicadas: Madeiras</p> <p>Tipo de Ambiente: sala de estar e jantar, quarto, hall, escritório, garagem e artesanato.</p> <p>Aspectos: Suas cerdas são suaves, macias, proporcionam boa absorção e retenção de tinta, evitam desperdício de tempo e dinheiro. Coberturas e acabamentos uniformes, deslizamento suave e material resistente são algumas das principais características deste pincel.</p> <p>Diferencial: Produto com cerdas selecionadas, de alto rendimento, fabricado com a mais alta tecnologia.</p>	UND	2,050	25,0000	51,25
Total do Lote:					51,0000	104,55
Total dos Lotes:					469.547,0000	8.009.801,25